

پیشنهاد میشود یک کنگره تفاهم ملی از همه نیروهای که آماده اند از جمهوری اسلامی ایران دفاع کنند، تشکیل گردد

با توجه به اوضاع فوق العاده حساس و بفرنج کشور، نامه «مردم» در مصاحبه ای با رفیق نورالدین کیانوری، دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران، پرسشهایی را مطرح ساخت. پاسخهای رفیق کیانوری، که روشن کننده علل بروز پدیده های بحرانی در جامعه ما و راههای بیرون رفتن از بحران است، در صفحه ۷ این شماره به اطلاع خوانندگان گرامی میرسد.

انتشار اخبار جعلی درباره حزب توده ایران بسود انقلاب نیست

خبر در ارتباط با مطرح شدن مسئله فعالیت احزاب و گروههای سیاسی، جریان ظهور کرده، که قابل توجه است. جریان اینست که محافل معینی میکوشند حزب توده ایران را در ردیف گروههای ضدانقلابی و پاسازمانهای منحرف قرار دهند و بدینوسیله دراندها مردم میان حزب توده ایران و سازمانهای ضدانقلابی و یا منحرف علامت تساوی بگذارند و یا حداقل یکنوعه تشابه ایجاد کنند. میکوشند نام حزب توده ایران را در سیاهپلویان گران و آشوبسازان و گروههای ضدانقلابی از قبیل کومله و پیکار و آمارشیتها و ماتویستها قرار دهند. برای ما دخافه تیمی کشف میکنند. بما اعلامیه دروغین و موهوم ضد جمهوری اسلامی ایران نسبت میدهند. ما امیدواریم که این عمل و حرکت نادرست و غیر عادلانه و زیان آور ناشی از اشتباه نا آگاهی و تصورات واهی باشد، زیرا که همه آدم با انسانی سیاه و سفید را در یک کفه ترازو قرار نمیدهند و هیچ مبین پرست و انقلابی مافقی بر دوست صمیمی و متحدان کار خود برچسب دشمن نمی زند و بزور او را از خود نمی زند. در همین حال می توان احتمال داد که در برچسب زنی به حزب توده ایران و ایجاد زمینه و بهانه و دلیل و سننه برای این برچسب زنی، ضد انقلاب هم دست داشته باشند. شاید هم کسانی از محافل انحصارطلب، که اظهارات مقامات پارلمانی و حکومتی و دولتی را درباره لزوم رعایت آزادی احزاب در چارچوب قانون اساسی شنیده اند و میدانند که مسئله مطرح است، از هم اکنون برای حزب توده ایران هورندسازی میکنند تا آنرا در ردیف گروههای توطئه گر قلمداد نمایند، و اگر توانستند، در راه فعالیت آزاد حزب مانع جدیدی بوجود بیاورند.

امام خمینی: نه اینست که من از هر کس معمم است، از او پشتیبانی می کنم

امام خمینی در این سخنان بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، طی سخنانی در برابر جمعی از پرسنل ژاندارمری اسلامی ایران، بار دیگر اعلام داشتند که: من آنچه که در بسیاری از صحبتهایم از روحانیون بعثتی معمم است که من هر کس معمم است از او پشتیبانی میکنم. ای بسا خرقه که مستوجب آتشی باشد. امام خمینی در این سخنان همچنین درباره نیروهای انتظامی در زمان رژیم شاه سابق گفتند: «در آفتاب یک ارتش دوست کردید و یک ژاندارمری دوست کردید و یک شورش با دست کردید که تخریب اعمال آنها در ذائقه ملت ما بوده»



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۲۲۵ پنجمه ۱۳ شهریور ۱۳۵۹، ۱۵۰ ریال

در مقابل توطئه های رنگارنگ امپریالیسم امریکا علیه انقلاب ایران چه باید کرد؟

در نامه مجلس شورای اسلامی ایران به نمایندگان کنگره امریکا: امپریالیسم امریکا باز هم محکوم شد

نامه نمایندگان مجلس شورای اسلامی ایران در پاسخ نامه ۱۸۰ تن از نمایندگان کنگره امریکا، پس از طرح در جلسه علنی مجلس، برای پاره ای اصلاحات به کمیسیون خارجه مجلس فرستاده شد. این نامه، که بازتاب روح انقلاب ضد امپریالیستی ایران است، آنچنانکه شایسته مجلس ایران انقلابی است، امپریالیسم غارتگر امریکا را بعنوان دشمن شماره یک ایران بر روی صندلی اتهام نشاند و با سیری در تاریخ تجاوزات، مداخلات و جنایات امریکا در ایران، بدستی ماهیت آن را عریان ساخته است. ما خلاصه ای از این نامه را منتشر ساختیم و اینک ضمن درج بهترین نکات این نامه، امیدواریم نامه با همین روح- نامه یک خلق قهرمان به دشمن اصلی خلقهای جهان - و با همین ماهیت خطابها به نسبت به یک متهم فرومایه. در مجلس شورای اسلامی ایران تصویب و برای نمایندگان کنگره امریکا فرستاده شود: در طی دوران جنگ بین المللی دوم و بعد از آن دولت امریکا بعنوان یک نیروی تازه نفس مقدمات جایگزینی قدرتهای استعماری یش از خود را در کشور ما با طرحی سلطه جویانه قیام کرد. کاری که با موازین حق و عدالت و انصاف و حقوق بشر و دایه آزادیخواهی امریکا که دهها سال در سطح جهان بدان شهرت یافته بود قابل انطباق بود. پس از جنگ جهانی دوم ملت ما فرسوده از حضور نیروهای شغالگر و دخالتی بر حساب قدرت های بیگانه برای کسب آزادی و استقلال و پایان دادن به سلطه اجانب و خصوصاً دخالت های استعمارتکلیسی هاند سایر ملل مستضعف جهان میزبانه خود را آغاز کرد و در جهت نیل به چنین اهداف و آرمانهایی با دولت های دست نشانده اجنبی خصوصاً شاه و دربارش که مرکز تمامی توطئه های ضد ملی و ضد اسلامی و وسیله اجرای سیاست های خارجی بود به جنگ و ستیز درآمد اما در این صحنه نبرد میان حق و باطل دولت امریکا

در صفحات بعد

شناخت دوستان واقعی انقلاب، جبهه پیکار علیه دشمنان انقلاب را تقویت می کند ۲ صفحه

بمناسبت «هفته همبستگی با خلق شیلی» (شهریور ۱۸ - ۱۲) ۲ صفحه

«سازمان وحدت آفریقا، را بشناسیم» ۶ صفحه

حزب طبقه کارگر لهستان نیروی محرک اصلی در کار ساختمان سوسیالیسم بوده و هست و خواهد بود ۲ صفحه

گزارشی از کوردها و پارتیزانهای خوزستان: اردوی کار و معرومیت ۴ صفحه

در روستای کچوری (۱۲۰ کیلومتری شیراز) هنوز بزرگسالان فرمان می دهند ۵ صفحه

کرایه مبارزه امپریالیسم امریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

بمناسبت «هفته همبستگی با خلق شیلی» (۱۸-۱۳ شهریور)

نیروهای مترقی و دمکراتیک جهان هر ساله روزهای ۱۳-۱۸ شهریور را بمناسبت هفته همبستگی با خلق شیلی بزرگ میدارند.

ده سال پیش در روز ۱۳ شهریور ۱۳۴۹، طوفان دیموکاره، مرکب از مهم‌ترین احزاب و گروه‌های سیاسی ضد امپریالیسم و دمکراتیک شیلی (از جمله حزب سوسیالیست شیلی و حزب کمونیست شیلی) و به رهبری سالوادور آلنده، در انتخابات همگانی اکثریت آراء را بدست آورد و زمام امور را بدست گرفت.

سه سال بعد در روز ۲۰ شهریور ۱۳۵۲، فیهل یکمک ایادی خود کودتای خونین را در شیلی برانداخت و پس از سرنگون کردن حکومت قانونی آلنده، خوتای نظامی ددمنشی را بر سرکردگی پیوتوش بر سر کار آورد.

کودتای فیهل ساخته شیلی موجب بیسابقه از آدمکشی را در پی داشت. جنس زده میشود که در مرحله نخستین ترور آشکار در شیلی، حداقل سی هزار بیگن پرست آن کشور بدست دروغینان پیوتوش بهلاکت رسیدند.

جانیات رژیم کودتا ختم گسترده مردم سراسر جهان را برانگیخت. جهانیان به اعتراض وسیع علیه مأموران جدید شیلی و اربابان آمریکائی آنها برخاستند و استقرار آزادیهای دمکراتیک و رعایت حقوق بشر را در شیلی خواستار شدند.

دارودسته پیوتوش، پس از آنکه با دست یازی به همه گونه قهر و تهدات انگیز، حاکمیت منموس خویش را بر خلق مستبدانه شیلی تحمیل کرد، برای قریب افکار عمومی جهان سرکوبگری خویش را به اشکالی نهفته تر و ظریفتر ادامه داد. با این همه، رژیم شیلی، که آورده خشونت بارترین نقض حاکمیت خلق بود و جز انصافگران آمریکا و پتاکون نشینان در میان توده مردم تکیه گاه فدا داشت، ویزگرهای ذاتی خود یعنی بازداشت خودسرانه، بدرفتاری، شکنجه، قتل و آدمربایی را حفظ کرد. بسخن دیگری ترور و اختناق به نهاد بنیادی رژیم مبدل گشت.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، در قطعنامه ۳۳۱۷-۲۹ خود در تاریخ ۲۹ آذر ۱۳۵۷، برای چندمین بار طرز کار کماکان خود را از نقض مواظ حقوق بشر در شیلی ایراز داشت. این قطعنامه از مقامات شیلی خواست که بیدرتک به استقرار و تضمین آزادیهای بنیادی بپردازند و موافقت نامه‌های بین المللی را، که شیلی نیز با امضای خود، خویش

را بر عایت آنها تصد ساخته است، ممت شمرند. مجمع عمومی سازمان ملل متحد گروهی ویژه را مامور کرد که به بررسی حقوق بشر در شیلی بپردازند و در آینده با اعلامیه بعد مجمع گزارش دهد اما چنانکه گزارش کرد و ویژه به مجمع عمومی در نهایت سال گذشته قطعنامه ۲۳۰۸ را در دیماه ۱۳۵۸ و ویژه تحولات داخلی شیلی در ماههای پیش نشان میدهد، رژیم وابسته و خون آشام شیلی با ادامه، و در بسیاری موارد، تشدید اختناق ترور، یار دیگر بر اعانتی گستاخانه خود را نسبت به افکار عمومی شیلی و جهان بیثوت میرساند.

از سوی دیگر، پاپای گسترش اختناق، ایستادگی دلارانه مردم شیلی نیز در برابر خود کابگرای اسارت بار خوتای نظامی ایجاد جدیدی می‌یابد. یکی از ویژگیهای سرت بیخشی جنبش مقاومت شیلی آنست که، نیروهای ضد فاشیستی آن کشور هر چه بیشتر به ضرورت اقتصاد در مبارزه برای سرنگونی پیوتوش و دارودسته تبه کارش و توف می‌یابند.

در ۱۱ اردیبهشت ۱۳۵۸، جشن جهانی کارگران بزرگترین تظاهرات ضد فاشیستی از گونه‌های ۱۳۵۲ تا به آن هنگام، در سانتیاگو برگزار شد. چندی بعد، زحمتکشان شیلی به اعتراض گسترده علیه باصلاح طرح کار رژیم، که هدفش ایجاد ففاق در جنبش سندیکائی و تشدید استثمار کارگران بود، دست زدند. در روز ۲۶ مرداد ۱۳۵۸ کمیته‌ای برای دفاع از حقوق سندیکائی تشکیل شد، که همه محافل دمکراتیک جنبش اتحادیه‌های کارگری شیلی در آن شرکت دارند.

کارگران شیلی، علیه محدودیت‌های سهمگین که طرح کاره برای آنها فراهم آورده است، برای پیشبرد حقوق حقه خود مبارزه به انصاف پرداخته‌اند. برای نمونه میتوان در این زمینه به انصاف وسیع مس کاران در ال تیتیه اشاره کرد.

مبارزه بازمندگان «گمشدگان» نیز در سالهای گذشته در شیلی بس گسترش یافت. درهائیز ۱۳۵۸ گروه کثیری از آنها با انصاف غذای خود، پیوتوش جلاد را وادار ساختند، تا واگزار اجساد «لونگون» را به خانواده‌هایشان تصد شود و پس از آنکه وی به قول خود عمل نکرده هزاران نفر در خیابانهای پایتخت علیه او به

تظاهرات پرداختند. چندین پیش نیز کشف قری حای اجساد ۱۹ گمشده در شهرک لایا تظاهرات شکوهند پاتر مدرار ضد فاشیست را در پی داشتند.

جنبش مقاومت ضد رژیم اینک دانشگاههای شیلی را نیز دربر گرفته است. دانشجویان شیلی ددوران گذشته یارط برای استقرار و رعایت موازین دمکراسی در دانشگاه، به تظاهرات مبادرت ورزیدند. بسیاری از روشنفکران و خبرنگاران شیلی همبندگ خود را علیه خود کابگرای پیوتوش و اموان و انصارش بلند کرده‌اند.

حتی قشرهای از مردم فریب خورده نیز، که در زمان آئنده آلت تحریک ضد انقلاب قرار گرفته بودند و بعدها نیز از کودتا استقبال کردند، اکنون به مبارزه علیه رژیم کشیده شده‌اند. در این زمینه، میتوان برای نمونه از اعتراضات کامیونرانان، کسبه، پزشکان و تاکسی رانان نام برد. چندماه پیش سه هزار زن در خیابانهای سانتیاگو با دیگ‌های خالی علیه وضع توافرسای اقتصادی اعتراض کردند. پیشرویی میشود که بیش از ۱۵ درصد زحمتکشان شیلی بر کارند. از سوی دیگر قدرت خرید مردم، بسبب کاهش چشمگیر در آمد واقعی‌شان، بس تقلیل یافته است.

داویداد پوولاره، یار دیگر فعالیت رژیمه خود را در سراسر شیلی گسترش بخشیده است و با تشکیل کمیته‌ها و تظاهرات گوناگون، پیکار مردم شیلی را برای برچیدن بساط ظلم و فساد پیوتوش و شرکا بسجور رهبری میکنند.

خوتای شیلی بر عایش گسترده مردم شیلی را با قدرت‌نمایی سرکوبگرانه بسخ میدهند میکوشد تا مخالفان خود را با توقیف و شکنجه و قتل خفه سازد. چندین پیش از صد استاد دانشگاه از کاربرد کتاب و صدها دانشجو مبارز از دانشگاهها اخراج شدند. در تظاهرات دروز بین المللی زن و جنبش اول ماه مه اساله، که علیه تمهیدات رژیم، با شکوه بر نظیر در سراسر شیلی برپا گشت، صدها نفر توقیف، مجروح و حتی کشته شدند.

در روزهای نخستین سال جاری، پیوتوش خواست تا با سفر خود به فیجی و فیلیپین، برای خویش توجیه بین المللی کسب کند این سفر، که قرار بود سیزده روز طول بکشد، با آموریزی متفحصانه دیکتاتور پس از یکروز پایان یافت. پیوتوش در فرودگاه فیجی یا مستقلا به چهار هزار نفر، که تمهیرغ و تاله بروی او برتاب می-

کردند، مواجه گشت و مارکوس، دیکتاتور فیلیپین، هم که نمیتوانست امنیت هتایش را تضمین کند، مفر او را خواست.

پیوتوش، هرگز طغیان انقلابی آرام، تقدت را روی وزیر خارجه‌اش، گوویوس، خالی و او را مزول کرد. این اقدام سبب شد کمودتن از اضلی خوتاه، یعنی فرماندهان نیروی دریایی و هوایی شیلی استقا بدهند بدین ترتیب، پیوتوش بتدریج در میان دارودسته خود نیز هر چه بیشتر منزوی میگردد.

پیوتوش، که در هفت سال گذشته، برای تامین منابع چهار لکرانه اربابان آمریکائی خود از هیچگونه حیاتی فروگذار نکرده است، اینک بر آنست که گستاخانه ترین اهانت را در حق مردم شیلی روا دارد. وی بسخواهد در روز ۱۳ شهریور، یعنی همان روزی که انصافگران آمریکائی و سازمان ننگین فیهل بانقض فاشش قوانین شیلی موازین بین المللی و سرنگون ساختن حکومت قانونی آن کشور، براریکه قدرت نشانند و تها «قانونیت رژیمش تکیه بر سر نیزه بوده است، درباره پیش نویس «قانون اساسی» جدید همپرسی کند.

بسبب این «قانون اساسی» کنایه، پیوتوش شش سال دیگر «قانونیت» ادامه جنایتکاری خواهد یافت و چنانچه ضرورت تشدید رژیم ترور و اختناق ایجاب کند، برای یک دوره دیگر نیز بر سر قدرت خواهد نشست. در تمام این مدت، احزاب سیاسی و سازمانهای تودمائی از هر گونه فعالیت قانونی محروم خواهند ماند. شخص پیوتوش نماینده گانه سنا را بر خواهد گردید.

اما چنانکه واکنشهای اعتراض آئین مردم در روزهای اخیر نشان میدهد، خلق شیلی بسجور دوی گول این شرکرد فریکارانه را نخواهد خورد و چنین اهانتی را با تحکم روز افزون انصاف همه نیروهای ضد فاشیستی و تشدید مبارزه برای سرنگونی دارودسته خونخوار پیوتوش، استقرار دمکراسی در شیلی پاسخ خواهد گفت.

حزب توده ایران، که هواره از بیکار جایزانه خلق و کمونیستهای شیلی علیه رژیم فیهل برورده پیوتوش پشتیبانی کرده است، یار دیگر همبستگی عمیق خود را با همه ضد فاشیستها و میهن پرستان آن کشور در مبارزه با خوتای خون آشام سانتیاگو ایراز میدارد.

ورزش

تیم قایقرانی ایران در اسپانیا هفتم شد

تیم قایقرانی ایران در مسابقات بین المللی قایقرانی اسپانیا، در رشته کایاک چهار نفره، به مقام هفتم رسید. در این مسابقات ۲۴۰ تیم اروپایی شرکت کرده بودند.

اعضای تیم ایران در این مسابقات جریب زیر بودند: آرایسان حید صحتی، عباس صحتی، ابوبکر، ناصر صفرخالی و امیر روگ

حزب طبقه کارگر لهستان، نیروی محرک اصلی در کار ساختمان سوسیالیسم بوده و هست و خواهد بود

این روزنامه سپس می نویسد: مدهو لوی است هر گاه نمی دیدیم که این گونه اشخاص استعداد دارند در مبارزه سیاسی با واقعیت از هر گونه وسیله و بهانه و شیوه استفاده کنند و کمونیستهای لهستان باید برای مقابله با آنان آماده باشند. خبرگزاری لهستانی، تاپ، نیز تصریحی مقرر کرد که در آن گفته میشود، محافل امپریالیستی از دشواریهایی که در امور کشور پدیدار شده، استفاده میکنند و نمیخواهند بنگارند که این مشکلات بطرز مثبت حل و فصل شود، زیرا حل و فصل مثبت این مشکلات فقط بر اساس اصول حقوقی و قواعد سوسیالیستی امکان پذیر است. واری ما بقتل خود دست جمعی و لمریخی طبقه کارگر لهستان و به شعور عالی طبقاتی او و درک قش خویش در دفاع از منافع کشور ایمان داریم. متکران عملیات ضد سوسیالیستی و ضد طبقاتی شمارها و خواستهای عوام فریادهای ایران میکنند اشخاصی از کشورهای غربی، که بیاری از آنها نظرات ضد سوسیالیستی خود را پنهان نمیزانند، برای دیدار وارد جمهوری خلق لهستان میشوند. نمایندگان مطبوعات ارتجاعی کشورهای غربی روز بروز بیشتر از لهستان دین میکنند آنها را اطلاعاتی در خارج از کشور پخش میکنند که از آنها با کمال میل برای عملیات تقریبی علیه نظام سوسیالیستی لهستان استفاده میشود. مطبوعات لهستان به این تکه اشاره میکنند که در همان حال که حزب زحمتکشان این کشور را به فعالیت در راه رفع مشکلات اجتماعی، اقتصادی و بکار انداختن کارخانه‌ها و سر و سامان دادن سیستم تامین اهالی از لحاظ

بموجب اطلاعات منتشره در ورشو، از شمار انصافیت همدرد سواحل و هم بطور کلی در سراسر کشور بر تاپ کاسته شده است. در شهرها و منجمله در گدانک کارخانه کشتی سازی واحدهای صنعتی شروع بیکار کردند در مطبوعات لهستان مقالاتی منتشر شده که در آنها از وظایفی که در اوضاع پیش آمده کنونی در برابر کشور قرار گرفته، صحبت میشود. روزنامه تریبون لودو، ارگان کمیته مرکزی حزب متحد کارگری لهستان، خاطر نشان میکند که با وجود دشواریها و انتباهات، حزب نیروی محرک اصلی در کار ساختمان سوسیالیسم بوده و هست و خواهد بود.

حزب متحد کارگری لهستان، حزب طبقه کارگر و کلیه قشرهای حرفه‌ای و اجتماعی و نماینده قشرهای مختلف اجتماعی و لسلهای مختلف مردم این کشور است.

این روزنامه متذکر میشود که متسافه تمام آنچه که پس از کنگره هفتم حزب متحد کارگری لهستان، از کمیته مرکزی گرفته تا پایین ترین سازمانهای حزبی انجام داده، عملی زیادی برای بر طرف ساختن مشکلات موجود و انتباهات و نافی کارها، در درجه اول در رشته‌های اقتصادی و اجتماعی، کافی نبوده است.

این روزنامه سپس متذکر می شود که، نیروهای داخلی مخالف ترقی و پیشرفت سوسیالیستی لهستان و نیروهای ضد سوسیالیستی خارجی بجای خود از بهر ان کنونی بتوان محیط مناسب و پرورشگاه برای اقدامات ضد لهستانی و حمله به سوسیالیسم و نقش رهبری حزب در زندگی لهستان استفاده میکنند.

تصحیح

در لیست سندیکاها و نمایندگان استان کرمان، که در نامه درج مورخ ۵۸/۷/۴ درج شده بود، اشتباهاتی رخ داد، که با درج مجدد این لیست، تصحیح میگردد.

سندیکای شهرداری کرمان
سندیکای معادن استفاده و آب و برق
سندیکای شرکت ملی نفت ناحیه کرمان
سندیکای سازمان آب کرمان
سندیکای کارگران کوی ذوب آهن کرمان
سندیکای کارگران قند پردیس
سندیکای کارگران پسی کولای کرمان
سندیکای شرکت واحد اتوبوسرانی کرمان
سندیکای آب و برق منطقه‌ای کرمان
نماینده کارگران برق منطقه‌ای رفسنجان
نماینده کارگران شهرداری رفسنجان
نماینده کارگران صنایع پلاستیک
نماینده کارگران برق منطقه‌ای سیرجان
نماینده کارگران شهرداری سیرجان
نماینده کارگران ساختمانی
نماینده کارگران مانا
نماینده کارگران گسترش مکن
نماینده کارگران شرکت خوراک کرمان

مشکل ساکنان محله قبله (شیراز) را حل کنید

محله قبله یکی از مناطق مستطع نشین شهر است، که اهالی آنرا مهاجران روستایی تشکیل میدهند از زمین‌های این منطقه ۴۰۰ قطعه آن تفکیک شده است. این ۴۰۰ قطعه زمین که فاقد سند رسمی است با بیحال به فروش رسیده است. صاحبان این ۴۰۰ قطعه زمین به منظور ساختن منزلتگاهی برای اسکان خود، احتیاج به وام بانکی دارند، اما به علت نداشتن سند رسمی نمیتوانند از وام بانکی استفاده کنند. برای دادن سند هر طبقه قوانین باید امضای مالکین قبله در زیر قاضیخانه باشد. مالکین قبله زمینها که دو نفر هستند، به علت درگیری بین خود، از امضای قضا قاضی خانه خودداری میکنند و این امر باعث شده است که صاحبان فعلی آنها با تکلیف بمانند. صاحبان این زمینها برای گرفتن سند رسمی به دادگاه انقلاب مراجعه کرده‌اند، که تاکنون هیچ نتیجه‌ای نگرفته‌اند. بر مقامات دادگاه شهر شیراز است که در جهت رفع خواسته‌های این زحمتکشان که بگفته امام خمینی ستون فقرات انقلاب ما هستند، اقدامات عاجل بعمل آورند.

کمبود امکانات پزشکی در مرودشت

اهالی شهرستان مرودشت از داشتن بیمارستان و امکانات بهداشتی در منطقه هستند. این شهر که در ۵۰ کیلومتری شهر قرار دارد، با توجه به تعداد جمعیت اهالی خود و ساکنان کثیر روستاهای اطرافه، بیمارستان است و بیمارستان شیروخورشید شهر نیز از امکانات محدودی برخوردار است. از این لحاظ زحمتکشان این منطقه از نظر امکانات بهداشتی در ضعیف‌اند. بر مسئولین امر است که هر چه زودتر به وضع بیمارستان و بهداشت شهرستان مرودشت رسیدگی کنند. ۴۰۰ قطعه از زمینهای محله قبله، که متعلق به زحمتکشان است، فاقد سند رسمی است و این مشکل باعث شده است که صاحبان آنها نتوانند از وام بانکی استفاده کنند.

برای مقابله با تجاوز نظامی آمریکا، تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود

شناخت دوستان واقعی انقلاب جنبه مبارک علیه دشمنان انقلاب را تقویت می کند

انقلاب و جمهوری اسلامی ایران با حترجی و واقعی توطئه ها، مداخله نظامی و تجاوز مسلحانه از جانب امپریالیسم امریکا و رژیمهای وابسته به آن در منطقه روبروست. نیروها و عناصر ضدانقلاب درون کشور از جانب دواثر جاسوسی امریکا، انگلستان، اسرائیل، مصر و پاکستان سازمان داده شده اند. زیر رهبری این دواثر جاسوسی عناصر ضدانقلابی به عملیات تروریستی، انفجار، حملات مسلحانه به مراکز پاسداران و یادگانه ها می پردازند و می کوشند با ایجاد رعب و وحشت و بدبینی نسبت به انقلاب، زمینه های مساعد را جهت پیاده کردن توطئه های امپریالیستی، باهدف براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران فراهم سازند.

در چنین شرایطی، تشخیص دوستان واقعی انقلاب ایران و شناخت تفاوت های باهوی سیاستها و برخورد های آنان نسبت به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، در مقایسه با اقدامات و سیاست های دشمنان انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، حائز اهمیت فراوانی است. شناخت دوستان انقلاب می تواند به استحکام و ثبات مواضع بین المللی جمهوری اسلامی ایران مساعدت کند و بر امکانات محکوم به شکست کردن توطئه های امپریالیستی بر ضد انقلاب و جمهوری اسلامی ایران بیفزاید.

تردیدی نیست که پیروزی انقلاب ایران و سرنگونی رژیم وابسته به امپریالیسم امریکا و استقرار نظام جمهوری اسلامی در ایران، ضربه بزرگ و جبران ناپذیری بر مواضع سیاسی و اقتصادی و نظامی امپریالیسم، به سرکردگی امپریالیسم امریکا، به مقیاس منطقه و در سطح جهانی وارد کرده است. پیروزی انقلاب ایران و استقرار نظام جمهوری اسلامی، در راستای روند کلی انقلاب جهانی، یعنی انقلاب خلق های ستمدیده علیه امپریالیسم جهانی به سرکردگی امپریالیسم امریکا، و سیاست استعماری و نو استعماری آن انجام گرفته است. پس انقلاب ایران، مانند هر انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی دیگر، در گستره جهانی با کلیه نیروهای انقلاب جهانی، یعنی نیروهای ضد امپریالیستی، ضد استعماری و نیروهای طرفدار آزادی و استقلال ملی، صرف نظر از موقعیت جغرافیائی، تعلق های ملی و قومی و عقاید سیاسی و مسلکی و مذهبی آنان، هم روند و دارای منافع مشترکی است.

در روند فروپاشی سیستم مستعمراتی امپریالیسم در قاره های آسیا و آفریقا و امریکای لاتین، که پس از پیروزی بر فاشیسم پر شتاب تر شد، تمام خلق ها و کشورهای مستعمره و نیمه مستعمره و وابسته که علیه نظام استعماری امپریالیستی به مبارزه برخاسته و با جنبش ها و قیام های مسلحانه، کشور خود را از بند های استعمار و وابستگی امپریالیستی آزاد کرده اند، از جانب اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی مورد پشتیبانی قرار گرفته و از آنها کمک های معنوی و مادی دریافت کرده اند.

از آغاز بحران خاورمیانه، که با تجاوز مسلحانه سه جانبه اسرائیل و فرانسه و انگلستان علیه مصر در سال ۱۳۳۶ آغاز گردید، تا به امروز، که این بحران در نتیجه ادامه سیاست تجاوزگرانه اسرائیل و حمایت امپریالیسم امریکا از آن همچنان ادامه دارد، اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی از کشورهای عربی مورد تجاوز و سازمان آزادی بخش فلسطین حمایت میکنند، و در جریان تجاوز های مسلحانه مکرر اسرائیل علیه این کشورها، همگونه کمک اقتصادی و نظامی به این کشورها کرده اند و میکنند.

جنبش های استقلال طلبانه خلق های آفریقا علیه استعمارگران امپریالیستی همواره از پشتیبانی و کمک های همه جانبه اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی برخوردار بوده اند. انقلابها و جنبش های خلق ها آنگولا، نامیبیا، موزامبیک و غیره از نمونه های این پشتیبانی هاست.

تمام انقلابها و جنبش های استقلال طلبانه و ضد دیکتاتوری و ضد امپریالیستی در کشورهای امریکای لاتین، از جمله در نیکی، نیکاراگوئه، السالوادور و پاناما از جانب اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی مورد تأیید و پشتیبانی قرار گرفته اند.

اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی در تمام مجامع بین المللی، و از جمله در سازمان ملل

متحد، همواره از مواضع و خواست های بحق و عادلانه کشورهای مستقل ملی در برابر اجحافات و تجاوزات امپریالیسم جهانی، به سرکردگی امپریالیسم امریکا، دفاع کرده اند.

اتحاد شوروی به مثابه عضو دائمی شورای امنیت سازمان ملل متحد از حق وتوی خود همواره در جهت منافع خلقها و کشورهای که علیه امپریالیسم مبارزه می کنند و در دست تصحیف اقدامات و مواضع امپریالیسم جهانی، استفاده کرده است. آخرین نمونه برجسته آن تخطئه پیشنهادی امریکا به شورای امنیت درباره محاصره اقتصادی جمهوری اسلامی ایران بود که، اتحاد شوروی با استفاده از حق وتوی خود آنرا رد کرد، در نتیجه امپریالیسم امریکا نتوانست به سیاست محاصره اقتصادی خود علیه ایران جنبه قانونی بدهد و آنرا از طریق سازمان ملل متحد تحمیل کند.

اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی از دوران آغاز جنبش انقلابی و پس از پیروزی انقلاب شکوهمند مردم ایران، همواره از این انقلاب پشتیبانی کرده و توطئه ها و اقدامات مداخله گرانه امپریالیسم امریکا و دیگر نیروهای ضد انقلاب علیه جمهوری اسلامی ایران و رهبری آنرا محکوم ساخته اند.

دولت اتحاد شوروی در آستانه پیروزی انقلاب، با اخطار جدی و رسمی خود، امپریالیسم امریکا را از تجاوز و مداخله مسلحانه علیه ایران بر حذر داشت و در دوران پس از انقلاب نیز بارها بر مواضع خود، در مورد احتمال تجاوز مسلحانه خارجی علیه جمهوری اسلامی ایران، تأکید کرده است.

اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی پس از پیروزی انقلاب، همواره آمادگی خود را برای گسترش روابط دوستانه و همکاری های اقتصادی و تبادل بازرگانی با جمهوری اسلامی ایران ابراز داشته اند و زمانیکه دولت امریکا و دیگر کشورهای سرمایه داری غربی و زاین سیاست تحریم و محاصره اقتصادی علیه جمهوری اسلامی ایران را اعمال کردند، اتحاد شوروی و کشورهای سوسیالیستی اروپای شرقی رسماً اعلام نمودند که حاضرند تمام نیازمندی های ایران را از لحاظ کالاهای صنعتی و مواد خوراکی تأمین کنند، و بر این اساس طی ماه های اخیر یک رشته قراردادهای موافقت نامه های اقتصادی و بازرگانی با جمهوری اسلامی ایران بستند.

در تمام دوران پس از انقلاب، در برنامه های رسانه های گروهی و در مطبوعات اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی، چه برای داخل و چه خارج از کشور، یک خبر، یک گزارش، یک تفسیری وجود نداشته و ندارد که علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران باشد و یا جنبه تحریف و تحریک آمیز داشته باشد. در رسانه های گروهی و در مطبوعات اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی بطور بیکیفر و قاطع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران و رهبر انقلاب امام خمینی پشتیبانی میشود و دسیسه ها و توطئه های امپریالیستی محکوم و افشا می گردد.

اتحاد یک چنین سیاست اصولی از جانب اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی نسبت

به انقلابها و جنبش های رهاشی بخشی و استقلال طلبانه، و از جمله نسبت به انقلاب ایران، نه بخاطر سودجویی و با جلب رضایت خاطر این کشور یا آن کشور و یا این دولت و یا آن دولت است. کشورهای سوسیالیستی بر حسب ماهیت نظام اجتماعی خود، بر حسب مواضع اصولی ضد امپریالیستی، ضد استعماری و دفاع از استقلال و آزادی خلقها، پشتیبانی از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران را، برضطر از ویژگی های اجتماعی و ایدئولوژیک آن، وظیفه خود می دانند و هیچگونه تحریک و گارتکنی و تخریب در روابط جمهوری اسلامی ایران با اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی، کشورهای جامعه سوسیالیستی را از ایفای این وظیفه انترناسیونالیستی منصرف نخواهد کرد.

اما متأسفانه بر اثر تبلیغات ضد شوروی و ضد کمونیستی، که به عمد از جانب محافل معین دامن زده می شود، واقعیت مواضع و برخورد اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی نسبت به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران تحریف شده تصویر میگردد. این محافل می کوشند شعار "نه شرقی نه غربی" را، که مفهوم واقعی آن عدم وابستگی به دولت های خارجی و استقلال ملی راستین است، به صورت پیکان بودن ماهیت نظام سوسیالیستی با دول امپریالیستی و نیز همگون بودن سیاست و مواضع اتحاد شوروی با سیاست و مواضع امپریالیسم امریکا نسبت به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران وانمود سازند و بدینسان جمهوری اسلامی ایران را در مواضع خصمانه نسبت به کشورهای سوسیالیستی و در درجه اول اتحاد شوروی قرار دهند.

ولی اگر حداقل این واقعیت را بیاد بیاوریم که در سرفاشها شده درباره توطئه امپریالیسم امریکا علیه ایران، برزیسیکی از زبان رهبر جمهور امریکا به صراحت تأکید می کند که کوشش برای بوخامت کشاندن روابط ایران با کشورهای همجوار و بویژه تلاش برای پایان بخشیدن پشتیبانی سیاسی اتحاد شوروی از جمهوری اسلامی ایران، مواضع و موقعیت جمهوری اسلامی ایران را تضعیف میکند و زمینه را برای براندازی آن فراهم می سازد، پس آن وقت کاملاً آشکار می شود که محافل که به عمد سعی در تحریف روابط جمهوری اسلامی ایران با اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی دارند، در راه اجرای این توصیه گارتر - برزیسیکی گام بر میدارند و به تضعیف مواضع جمهوری اسلامی ایران مساعدت می کنند.

آنوقت این واقعیت برای کسانی که تحت تاثیر تبلیغات و پبشداوری های ضد کمونیستی و ضد شوروی ناآگاهانه و ناخواسته در این راه گام بر میدارند، همداری جدی است.

و ما، بویژه در این شرایط که امپریالیسم امریکا و ضد انقلاب پرورده آن با تمام نیروی اهریمنی خویش برای درهم شکستن انقلاب و سرنگون ساختن جمهوری اسلامی ایران در کار توطئه اند، در شرایطی که برای مقابله با این توطئه، از جمله پشتیبانی دوستان انقلاب در سطح جهانی نیز اهمیت حیاتی دارد، این همدار جدی را تکرار می کنیم.

سفیر فلسطین و کاردار سفارت لیبی: خطرانی که انقلاب ایران و صلح و امنیت منطقه را تهدید میکند، از سوی امریکاست

نویسنده: غازی الحسینی سفیر فلسطین در ایران و قنصل السوری کاردار سفارت لیبی، طی مصاحبه ای با خبرنگار پارس، بر خطری که از جانب امپریالیسم امریکا انقلاب ایران، انقلاب فلسطین و صلح و امنیت منطقه را بطور جدی تهدید میکند، تأکید نمودند.

غازی الحسینی سفیر فلسطین در ایران، در پاسخ به این سؤال خبرنگار که: در رابطه با تفرقات اخیر (نیروهای نظامی امریکا) در این منطقه و اظهارات هارولد براون وزیر دفاع امریکا و ژنرال یل کلسی فرمانده نیروی دریایی امریکا در اقیانوس هند نظر شما چیست، اظهار داشت:

قدرت نمائی امریکا در منطقه پدیده ای است که از سوی انقلاب اسلامی ایران متوجه امریکاست. لذا امریکا بدینوسیله میخواهد علیه انقلاب ایران توطئه کند.

غازی الحسینی افزود:

مطور امریکا از این توطئه تنها انقلاب ایران نیست، بلکه تمام خلق های منطقه و خصوصاً انقلاب فلسطین را نیز در بر میگیرد و ما نیز بعنوان انقلابیون فلسطین خطر بزرگی را علیه انقلابان اسلامی می بینیم. قنصل السوری کاردار سفارت لیبی در ایران، در مورد تفرقات و اختلافات نظامی امریکا در این منطقه اظهار داشت:

تفرقات و اختلافات يك عملیات مشکوکی است که بدون تردید علیه انقلاب اسلامی ایران است. طی هفته های اخیر فعالیت های نظامی امریکا در منطقه خلیج فارس و اقیانوس هند شدت یافته است. دو

خواستار تخلیه دفتر حزب در خرمشهر و محاکمه اشغال کنندگان هستیم

بدنبال بیورش گروهی از عناصر غیر مسئول و افراد دستکوب به دفتر حزب توده ایران در خرمشهر، که منجر به تخریب دفتر و سرقت وسایل آن شد، حزب توده ایران - سازمان شهرستان خرمشهر، طی نامه ای به مقامات مسئول، خواستار رسیدگی به این قضیه، تخلیه دفتر از عناصر متفرقه و محاکمه آنان شد. متن نامه به شرح زیر است:

در نواحی مرزی ایران، تمرکز واحدهای بزرگ ارتش عراق و نیروهای ضد انقلاب، سرکب از ایران و سایر اکیه های فراری، در مرزهای ایران، با قصد تجاوز به نواحی مرزی ایران همچنان ادامه دارد و همه این اقدامات تحریک آمیز از جانب رژیم های فاسد خلقی و وابسته به امپریالیسم امریکا، با هدف تصحیف موقعیت و مواضع رژیم های مستقل ملی و ضد امپریالیستی و سازمان آزادی بخش فلسطین انجام میگردد.

در چنین شرایطی، گسترش روابط و همکاری های همه جانبه جمهوری اسلامی ایران با کشورهای عضو جنبه پایداری، یعنی شوروی، لیبی، الجزایر، جمهوری دمکراتیک خلق چین و سازمان آزادی بخش فلسطین، که مانند انقلاب و جمهوری اسلامی ایران در معرض خطر تفرقه های تجاوزگرانه امپریالیسم امریکا و اسرائیل و توطئه های رژیم های دست نشانده و ضد خلقی در منطقه هستند، می تواند مواضع و جنبه متحد ضد امپریالیستی این کشورها را استحکام بخشد و نقشه های تجاوزی و توطئه های نظامی و سیاسی امپریالیسم امریکا و رژیم های دست نشانده آن در منطقه را محکوم به شکست کند.

ریاست محترم دادگاه انقلاب اسلامی آبادان - خرمشهر فرمانده محترم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شهرستان خرمشهر محترماً، در تاریخ ۱۳۵۹/۵/۳۱ ساعت ۳/۱۵ دقیقه، بعد از ظهر، عده ای از عناصر متفرقه و غیر مسئول، که توسط بعضی از عناصر دستکوب و شناخته شده رهبری میشوند، همراه با سلاح سرد و گرم، نظیر: ساچمه، قهقه، کلت، به دفتر حزب توده ایران بیورش آوردند و پس از تخریب و سرقت وسایل دفتر، شهر را به آشوب و تشنج کشاندند. با توجه به موقعیت حساس منطقه و وابستگی همه اقدامات غیر مسئولانه از جانب عناصر متفرقه، که صریحاً از طرف دادستان کل انقلاب تفهیم شده و آنرا در جهت فدا انقلاب دانسته است، نظر مقامات مسئول را نسبت به اینگونه اعمال دشمن شادکن و تفرقه آمیز جلب می کنیم.

اشغال دفتر حزب ما در خرمشهر و تخریب درو پنجره و وسایل آن نه تنها هیچ گونه جنبه قانونی ندارد، بلکه این اعمال تحریک آمیز با بدبختی یکی از خلق های زنجیر شده و عملیات خطرناک در ایجاد تشنج، درگیری و تفرقه نیروها برای فراهم کردن زمینه تحقق توطئه بزرگ علیه جمهوری اسلامی ایران، که مقامات مسئول واقعیت تدارک وسیع آنرا تأیید کرده اند، تلقی شود.

لذا ما قاطعانه از مقامات مسئول دادگاه انقلاب اسلامی آبادان - خرمشهر و فرمانده سپاه پاسداران خرمشهر خواستار رسیدگی و تخلیه دفتر از عناصر متفرقه و کشاندن آنها بهای مجازات هستیم.

با تقدیم شایسته ترین احترامات حزب توده ایران - سازمان شهرستان خرمشهر ۱۳۵۹/۶/۳

خواستهای کارگران کوره پزخانه های خوزستان

کار دائم و رسمی
تأمین بهداشت، بیمه و...

در یک کیلومتری پل شاور بین اهواز و اندیمشک، از زمین پوسیده دم کرده پها ده می شویم. راننده عرق بیخانی اش را پاک می کند. بعد از بسته شدن در، مینی بوس از جا کنده میشود. روبروی خود، آنطرف جاده، ساختمان نسبتاً نو سازی را می بینیم، که بر سردر آن یک تابلو: کافه حمدچانی

را معرفی میکند. پشت به کافه، از جاده دور می شویم. در سرتا سر منطقه، گله به گله، زمین کنده شده است و جاکها تل انبار. این منظره، عمومی حوالی پل شاور تا روستای عبدالعنان است. در پیست کیه های خاک و دود کوبالها، گاه دودی به هوا خاسته مشهود است، و زمانی کوره های خاموش، اما در حال انسانهای در حال کار از دیده پنهان نمی مانند. با اینکه هنوز چند ساعت به ظهر مانده است، آفتاب داغ آدم را کلافه میکند و چشم را میزند.

جاده خاکی را طی می کنیم و نزدیکتر می رویم. از زمین کوره های نزدیک، سه کورا انتخاب می کنیم و حرکتشان را به آن طرف ادامه می دهیم. به یکی از کوره ها می رسیم. زنجیر کار بسته شده است. کارگران خشتهای خام را دست بدست میدهند. خشته را میگیرند و میدهند، نه یکبار نه دوبربار، ... این حرکت بکنواخت و سریع در تمام طول کار ادامه دارد. بدنها خسته و عرق کرده است و چشمها بسته.

با حرکت دستها، گردن به چپ و راست میگردانند. خشته ریدیف به ریدیف بسالا می آید. "صاف بندها" (کسانی که خشته را درون کوره میچینند) با مهارت خاصی آنها را روی هم میچینند، و چند کارگر دیگری خشته را گل میگیرند.

پای هر کوره دهها کارگر در بدترین شرایط کار، در جنب و جوی و حرارت، با چهره های دردمند و قلوبی مآلما از نفرت از ستم سالیان، فقر چون بختکی هر دم فشارش را بر این فرزندان رنج و کار می افزاید. کارگرانی که بیشتر از روستاهای اطراف، بواسطه بیکاری و نداشتن زمین و هزارویک مشکل دیگر، به شهر آمده اند و از آنها اجباراً به کوره پزخانه ها رانده شده اند.

سلام می کنیم. جواب، توام با خستگی و پریشی درنگ ماست. منتظر می مانیم تا ساعت ۱۰ (وقت صبحانه) برسد. جای مهیا می کنند. کارگران دست از کار می کشند و همانجا کنار کوره بساط "چاشت" پهن میشود. جمع میشوند. هر یک می خواهد حرفش را بزند. گفتنی زیاد است، دردشان زیادتر، درد

میلیونها برادر دیگر: در فقر، کار طاقت فرسا و مزد کم، نداشتن کار دائم، ایمنی در محل کار، نبودن بهداشت و بیمه و...

شکوه می کنند که کسی به فکر آنها نیست و به آنها سری نمی زند. ضمن خوردن جای در مورد کوره ها توضیحاتی می شویم. این کوره ها، کوره دستی نام دارند و ظرفیت هر یک از آنها ۲۵ هزار خشت است. هر کوره هر کدام حدود ۲ روز طول میکشد. در این سه کوره حدود ۴۰ کارگر کار میکنند. سوخت کوره نفت سیاه است. کارگران فعلی هستند. زمستانها و روزهای بارانی میجورند در خانه بنشینند. روزی ۸ تومان مزد میگیرند. مزد صاف بندها بیشتر است. خشت زنها کثرتی کار می کنند. هر ۱۰۰۰ عدد ۳۰ تومان، خشت زنی کاری طاقت

اردوی کار و محرومیت



زنجیر کار بسته شده است... در این گرمای سوزان عطش احتیاج از هر نیروی قوی تر است!

فرساست، که هر کسی به آن تن در نمی دهد. بیشتر خشت زنها کارگران افغانی هستند، که به شدت استثمار می شوند. محل زندگی آنها خانه های گلی کنار کوره ها است. بعد از چیدن خشته، روی آنها را گل می مالند و کوره را آتش می کنند. کار خشت چینیها دیگر تمام شده است و باید به دنبال کار به کوره های دیگر بروند و با کار فرما های دیگری سروکار بزنند. از طرف دیگر، آجرهای آماده را چند کارگر دیگر، زکوره ها خارج می کنند و در کامیون میچینند. آجرها هر هزار عدد ۲۲۰ تومان از سر کوره خریداری می شوند و تا به بازار برسند، معلوم نیست به چه قیمتی به فروش می رسند.

کارگر جوان اندوهگینی از شرکتش در انقلاب میگوید: "راننده" گیردرهستم. از اول تظاهرات تا حالا بیکارم. مجبورم بهایم سر کوره ها کار کنم. قبلاً ماهی ۷۰۰۰ تومان می گرفتیم. در شرکت کنتسروکسیون بخش آبرسانی کار می کردم. در آنجا عتبات و نظافت دست از کار کشیدم و رفتم به تظاهرات. بعد از انقلاب وقتی خواستم بروم سرکارم، مرا راه ندادند. گفتند تو اخلالگری، موقعی که ما به تظاهرات می رفتیم، دست از کار کشیدی. آخر من بخاطر مسلمانها دست از کار کشیدم، بخاطر انقلاب، به گفته امام بوی گناه که نکرده ام.

راجع به وضع محل سکونتش می پرسیم. میگوید: "است و روزگرم از مشکلات دیگری میگوید: "بچه ام وقتی زخم شناسنامه ندارد." می پرسیم: خواستار دولت چیست؟ میگوید: "کار و حقوق کافی و مزایای قانونی."

کارگر دیگری میگوید: "من قبل از انقلاب کشاورز بودم برای تظاهرات به شهر می آمدم. در آن موقع کشاورزی ما از زمین رفت. برادرم را به سربازی بردند. زن و دو بچه اش را بسط خواهرم و مادرم من اداره می کردم حدود ۲۵ هزار تومان ضرر دادم. مدارکش را دارم. حالا چیزی در بساط ندارم. مجبورم اینجا کار کنم. کشاورزی خیلی خوب است. ما از اداره کشاورزی دزفول ۹۰۰۰ تومان وام گرفتیم. کمی هم قرض کردیم. من هم عروسی کردم. الآن زمین برای کشاورزی میخواهم. باید کمک کنند. کود و وسیله هم باید بدهند. گفته اند بسیار شایسته است. باید بتوانم کارم را اول کنم. پاک

و بازنشستگی برپیره اند. پس از پیروزی انقلاب، گروهی از نشان ساختمان سندیکای خود را تشکیل دادند. اما بیشتر کارگران به علت عدم برخورداری از تشکل، از وجود سندیکا بی خبرند. خواستهای گروه مهاجر از روستا - که بطور فوری در شهرها کار می کنند - از دولت، زمین و آب برای کشاورزی در روستاست. گروه دوم خواهان ارزی ارزاق عمومی و کالاهای مصرفی و مسکن هستند. با چند تن از آنها به گفتگو نشستیم، تا بهتر از وضع آنها مطلع شویم. یک کارگر نقاش بنام حیدر میگوید: «۱۰ سال دارم و هفتسر عائله هستیم. زمین من به اندازه ای است که اگر محصول خوب بدهد، فقط کفاف نان خالی را میدهد، و برای سایر مخارج زندگی، چون قند، چای، لباس باید چند ماه از خانواده دور باشم، تا بتوانم آن مخارج را تأمین کنم. از دولت میخواهم زندگی بر سر وسایط کشاورزان سر وسایطی دهم. او سپس اضافه کرد: «از ما دیگر گذشته، ولی برای جوانان و بچه ها با فکری بکنند بچه ها از روستا فرار می کنند و روانه شهرها میشوند و دیگر به روستا بر نمی گردند. می پرسیم: سندیکا دارید؟

کارگری که داخل کوره کار میکنند و پدر و مادر و سه بچه و همسرش را نان میدهند، میگوید: "تأمین این ۸۰ تومان را پول آب بدهم یا برق، پول لباس بدهم یا آندورفت. یک کیسه آرد هم که ۲۵۰ تومان است." در این گرمای سوزان، پای این کوره ها، کودکان و نوجوانان فراوانی بجستم میخورند که اجباراً به این کار روان فرستادن در داده اند. قبلاً کار کوره های خوزستان در مواقع گرم، از صبح زود شروع می شد و تا ۱۲ ظهر آدا میداشت. اما کارگران میگویند: از بعد از انقلاب اگر ساعت ۱۲ کار را تعطیل کنیم، نصف روز مزد میگیریم! دردها شباهت نام دارند:

"۱۲ ساله هستم. سواد ندارم، ۵ خواهر و ۲ برادر دارم. فقط من کار می کنم. باید خرج پدرم را هم بدهم. او پیر است و کار نمی کند. بپروردی عرب، در حالیکه از دردها با ناراحتی راه می رود، بطرف ما می آید. عیبی صحبت می کند. برایمان ترجمه می کنند." "۶ تا برادر و سه تا دختر. تنها من کار می کنم - آنهم وقتی که هوا خوب باشد. شبها راهم کنار کوره می خوابم. من میخواهم بروم کتایوزی، اما کسی به من زمین نمی دهد. میگویند چون تو قبلاً نسبی نداشته ای به توزمین تعلق نمی گیری. باید به من زمین بدهند. بچه هایم با پدر زمین داشته باشند، تا کنده بکاریم و زننده بمانیم. ما محرومیم. ما فقیریم!" وقت کار است. صاحب کوره می آید. کارگران آخرین حرفهاشان را میزنند: ما کار می کنیم و عرق می ریزیم. بسا آمریکا هم می چنگیم. عراق هم هیچ کاری نمیتواند بکند. یکی از کارگران دوا نگشتش را به عنوان پسروری بالا می آورد. صاحب کوره ها از ناامنی می نالند. میگوید: "شبها به اینجا حمله می شود. تا حالا ۴ نفر کشته شده اند. هر چه مراجعه می کنیم، کسی بداد ما نمی رسد." وقت رفتن است. کارگران مشغول کار میشوند. زنجیر کار دوباره بسته میشود. دستها به کار می افتد. گردنها به همسراه دستها به چپ و راست می رود. خشته چیده میشوند و چشمها بسته. کار و تکرار ادامه دارد. ما خدا جانظی کرده ایم. گله به گله زمین های اطراف کنده شده است. در دور و نزدیک، بستونهای دود شیرین رنگ به هوا بلند است.



امید کارگران: پیروزی در مبارزه علیه امپریالیسم و برای کسب استقلال

تأمین کار برای کارگران بیکار، یکی از نخستین وظایف دولت انقلاب است. هیچ قانونی در کار نیست. همه ما هستیم. صبح از ساعت هفت به قهوه خانه می آیم، بعد میروم توی بازار و منتظر منتظر میمانم. از سندیکا پرسیدیم. گفت: سندیکا داریم، ولی دولت به امور سندیکای کمک نمی کند. از این نظر هنوز خیلی مانده تا جا بیفتد. کارگران نقاش از مسئولین امر می خواهند که قوانین کار در مورد آنها به مرحله عمل در آید. آنان همگی از سرگردانی، از کار موقت و فصلی، از عدم تأمین و از یک کلام از زندگی موقتی خسته شده اند. بدبسی است با پیروزی انقلاب، آنان تواد دو باره ای یافته اند، ولی تا تأمین زندگی سعادت بار خود و خانواده شان، راهی دراز در پیش دارند. دولت انقلاب باید همه اقتار غیر مترکز کارگران و از جمله نقاشان را در پناه آئین قانون قرار دهد و با حمایت از تشکل سندیکایی آنان، به تحقق این امر کمک کند.

اخبار کارگری

کارگران نقاش را در پناه قانون قرار دهید

گروهی از کارگران نقاش ساختمان هر روز صبح در میدان و گذرگاههای تجمع کارگران بیکار، برای تأمین مایحتاج زندگی و به امید یافتن کار، منتظر می-تینند. وضع آنها نسبت به سالهای قبل از انقلاب فرقی نگرفته است، بلکه به علت بیکاری بیش از حد کارگران، بدتر هم شده است. این گروه کارگران بیشتر مهاجرین روستاهای آذربایجان و عمدهای هم کارگران ثابت هستند که در شهر زندگی میکنند. دستمزدها آنها از هفتاد تا صد و پنجاه تومان و ساعت کار آنها از صبح تا غروب است. این گروه از خدمات رفاهی، مسکن، بیمه، حمایت قانونی کار

تأمین کار برای کارگران بیکار، یکی از نخستین وظایف دولت انقلاب است

میگوید: «ولی داریم، ولی در این قهوه خانه بیش از دوست نفر نقاشی هست، که هیچکدام از آن خبر ندارند. ما بیمه نیستیم و قانون کاری که حافظ منافع ما باشد، وجود ندارد. از او پرسیدیم: شب کجا می خوابید؟ در پاسخ گفت: «ما که نفر هستیم که در یک اتاق ۴×۵ می خوابیم و هر شب نقری پنج تومان کرایه می برداریم.» حسین عربی، کارگر دیگر، میگوید: «پنجاه و چهار سال دارم. مخارج زندگی چهارده نفر را تأمین میکنم. روزی صد و سی تومان مزد میگیرم، پس از پیروزی انقلاب، مدتها بیکار بودم. تعداد خانواده من ده نفر است و با چهار برادرزاده! روی بفرقه چهارده نفر متویم. هشتصد تومان کرایه خانه میدهم. قبل از انقلاب صد و سی تومان می گرفتم و حالا هم با این گرانسی سرسام آور صد و سی تومان میگیرم.» امام خمینی میگوید: انقلاب، انقلاب محرومین است. پس باید بیشتر به طبقه محروم رسیدگی کند و این کار وظیفه دولت انقلاب است. علی محمدی کارگر نقاش گفت: «بیشتر سال است که کارگر نقاش هستم. روزی صد و پنجاه تومان مزد میگیرم، ولی کار من دائمی نیست.

گذری به روستا

در کجوری هنوز مالکان بزرگ فرمان میدهند

روستای کجوری در ۳۰ کیلومتری فسا (۱۲۵ کیلومتری شیراز) به فاصله ۳ کیلومتر از دوراهی فسا قرار دارد. جاده شیراز - تبریز این روستا را به دو قسمت شمالی و جنوبی تقسیم می‌کند. این روستا در کوهپایه قرار دارد و در نتیجه اکثر خانه‌های این روستا از سنگ و چوب ساخته شده است. در این روستا ۱۲۵ خانوار زندگی می‌کنند.



در کجوری هنوز مالکان بزرگ فرمان می‌دهند

از ۱۲۵ خانوار ساکن این روستا، ۴۱ خانوار در سال ۴۱ صاحب زمین شدند. بقیه از روستائیان در این مورد می‌گویند: مجموع زمینهایی که در سال ۴۱ به ۵ خانوار رسید. جوابگوی نیازهای یک خانوار هم نیست. در نتیجه اکثر روستائیان زمینهای خود را رها کردند و فقط عده کمی زمینهای خود را نگاه داشتند. و به یک زندگی بخور و نمیر ساختند. اکثر روستائیان این روستا را رعیت‌ها (سهم بر) و خوش‌نشینان تشکیل می‌دهند. ما تا به حال زمینهای مالکان بزرگ را تقسیم نکرده‌ایم. مالکان بزرگ عده‌ای جماعت دارند و به کمک آنها درگیری به وجود می‌آورد. ما خواهان تقسیم زمینها از راه قانونی هستیم. در اطراف این روستا زمینهای زیادی وجود دارد. بخشی از زمینها در اختیار منابع طبیعی بود و بدون استفاده رها شده بود. روستائیان حق استفاده از زمینها را نداشته‌اند. بخش دیگری از زمینهای این روستا در اختیار مالکان بزرگ است. نتاری و رضائی با در اختیار داشتن ۵۰۰ هکتار زمین، بزرگترین مالکان این روستا هستند. قسمتی از زمینها دیمی و قبیله آبی هستند. مالکان بزرگ این روستا به خوبی از زمینها استفاده نمی‌کنند. آنها برای کشت زمینها حتی از آب چاههای موجود استفاده نمی‌توانند بکنند. و زمینهای آبی را به صورت دیم می‌کارند. علاوه بر این، مالکان بزرگ همه زمینها را نمی‌کارند و از کاشتن آنها نیز به وسیله دهقانان جلوگیری می‌کنند.

روستائیان برای مبارزه با مالکان بزرگ شورای خود را تشکیل داده‌اند. روستائیان برای جلوگیری از درگیری احتمالی، از تصرف زمینهای مالکان بزرگ خودداری کرده‌اند. روستائیان خواهان اجرائی هر چه سریعتر قانون اصلاحات ارضی هستند. سهمیه مواد غذایی این روستا به هیچوجه جوابگوی نیاز روستائیان نیست. به یک خانوار ۷ یا ۸ نفری ماهانه کمتر از یک کیلو روغن میرسد. تا به دو برنج نیز جای خود دارد. از نظر تهیه مواد غذایی روستائیان در مضیقه هستند. این روستا برق ندارد. با اینکه این روستا در کنار جاده اصلی بین دو شهر قرار دارد، ساکنان آن از داشتن برق محرومند. این روستا مسجد ندارد. در این روستا یک دبستان وجود دارد، که در آن تا کلاس پنجم تدریس می‌شود. جهاد سازندگی برای رفع کمبود امکانات آموزشی این روستا طرح ساختمانی یک

مدرسه راهنمایی را آغاز کرده است. اگر کار ساختمانی این مدرسه پایان پذیرد تا حدود زیادی کمبود امکانات آموزشی این روستا برطرف خواهد شد. این روستا در مانگا ندارد. روستائیان بیمار مجبورند مسافت ۲۰ کیلومتری فاصله این روستا تا شهر فسا را طی کنند و برای معالجه به فسا بروند. جهاد طرح لوله‌کشی آب این روستا را اجرا کرده است. ولی بخشی از خانه‌ها هنوز لوله‌کشی نشده است. ساکنان این خانه‌ها از نظر تهیه آب در مضیقه هستند. روستائیان بارها به جهاد شکایت کرده‌اند. مسئولین جهاد در جواب گفته‌اند که بودجه و امکانات جهاد کم است و در صورت برطرف شدن کمبودها، حتما در این مورد اقدام خواهند کرد. در این روستا حمام وجود ندارد. روستائیان مجبورند برای شستوی خود به فسا بروند. رفت و آمدن و بجه‌های روستائیان به فسا، با توجه به طولانی بودن مسیر، با اشکالات زیادی مواجه است. روستائیان از نظر حمام در مضیقه قرار دارند. با بدبختی آغاز کار هیئت هفت نفری و واگذاری زمین‌ها به حل معضلات دیگر دهقانان پرداخت. باید با تشکیل تعاونی‌های مصرف، به کمبودهای مواد غذایی و نارسائی‌ها در امر توزیع کالاهای مصرفی پایان داد. رسیدگی به نیازهای دهقانان و وظیفه مقامات مسئول است. به دهقانان نیازمندی‌های روستا رسید.



از سوی اعضا و هواداران حزب توده ایران در مشهد، نمایشگاهی با نام «از کودتا تا کودتا» در نقاط مختلف این شهر، از جمله پارک ملت و خیابان دانشگاه برگزار شد. در این نمایشگاه جنایات امپریالیسم آمریکا در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، ۵۰ (خرداد سال ۴۲) دوران انقلاب و بالاخره حمله نظامی به طیس به معرض نمایش گذاشته شد. این نمایشگاه مورد استقبال گرم اقشار مختلف مردم قرار گرفت.

دهقانان کم زمین و بی زمین!
با تشکیل کمیته‌های خود و بانکیه به پاسداران متعهد و افراد دلسوز جهاد سازندگی، به مسئولان دولتی کمک کنید، تا قانون اصلاحات ارضی سر به سر بیاورد و شما جز اتود

اخبار دهقانی

نیازهای حیاتی روستائیان بخش عمارلو خرگام

عمارلو خرگام یکی از بخشهای کوهستانی شهرستان رودبار زیوتون (گیلان) است و بیش از ۶۰ روستا را در بر میگیرد. مرکز این بخش روستای برسر است، که بیش از ۳۵۰ خانوار دارد. فاصله برسر تا شهرستان رودبار ۶۰ کیلومتر است و دیگر روستاها به نسبت پراکنده‌تر است. ۲۵ تا ۹۰ کیلومتر از شهرستان رودبار زیوتون فاصله دارند.

چاله‌های که این بخش را به شهر رودبار مرتبط می‌کند، بسیار خطرناک و دارای گردها و ویحهای پر-مخاطره و بسیار پرخطر است. علاوه بر علت کوهستانی بودن منطقه، این چاله اغلب در زمستانها با ریزش برف ملدود میشود. همین امر و خرابی ساختمان چاله باعث شده که رانندگان این خطه، گرایه حمل و نقل را به میل خود تعیین کنند.

شکل اصلی روستائیان عمارلو خرگام کشت گندم، جو، غمی، پاپا است. گروه کوچکی هم بکار دامپروری اشتغال دارند و بخش دیگر اهالی در معدن ذغال سنگ لوکان سنگرود (رودبار) بکار مشغولند. کشاورزی در این روستاها با وسایل کهنه از قبیل (خیش) انجام می‌گیرد و محصول بیست آمده گندم خرج سه ماهه دهقانان را برآورده نیست. در حالیکه وسعت زمینهای کشاورزی در این منطقه بسیار زیاد است. علت آن است که بذر مناسب با خاک نیست و محصول بسیار کمی عاید کشاورزان می‌شود. حتی سالهای گندم بیش از ۴۰۰ ساعت بالاتر می‌رود.

روستائیان، صرف نظر از خوشه گندم، از ساقه آن غذائی برای دامهای خود تهیه می‌کنند. این زمینها بیشتر برای کشت آبی مناسب است، زیرا بسیاری از این روستاها دارای منابع آب سرشاری است. هم چنین موقعیت زمینها هم به نحوی قرار گرفته، که در صورت برنامه ریزی صحیح و کمکهای لازم فنی از طرف دولت، محصول کشاورزان بیش از چندین برابر می‌شود و در نتیجه هم میزان تولید گندم داخلی بالا می‌رود و هم کشاورزان فقر زندگی نجات خواهند یافت.

بعلت کمبود سموم دفع آفات گیاهی و کود شیمیایی، هر ساله بخش عظیمی از محصول ناپیچ آنها از بین می‌رود. در نتیجه این عوامل است که مردم در وضع بسیار افسانگیزی زندگی میکنند. در اکثر این روستاها منابع آب کافی وجود دارد، در حالیکه اکثریت عظیم روستاها فاقد لوله‌کشی آب هستند. از طرف دیگر بعلت عدم رعایت بهداشت، آب مصرفی بسیار کثیف است.

بیش از دوسوم این روستاها فاقد حمام هستند و اکثر روستائیان حمام دارند، آنها غیر بهداشتی است. به این دلیل مردم این روستاها از نظر بهداشتی در وضع بسیار بدی قرار دارند، که اکثر کودکان روستائیان قربانی آن میشوند. بجز روستای برسر، که در آن یک بهداشتی با یک پزشک هندی وجود دارد، در دیگر روستاهای این منطقه، خبری از درمانگاه و مراکز پزشکی نیست. در صورتیکه بطور متوسط در هر یک از این روستاها ۱۴۰ خانوار زندگی میکنند.

در اکثر این روستاها شعبه نفت وجود ندارد، در حالی که زمستانها بسیار سخت و توان فرساست. در این روستاها مدارس توسط وجود ندارد. اغلب مدرسه‌ها قدیمی و گلی است، که هر آن احتمال فرو-ریختن آنان می‌رود. در بعضی از روستاها محصلین باید بیش از ۱۰ کیلومتر راه طی کنند، تا به «مدرسه» برسند. بطور کلی خواستهای روستائیان عمارلو خرگام از دولت جمهوری اسلامی ایران بدین قرار است:

- ۱- ایجاد لوله‌کشی آب برای آسایش و آبیاری زمینهای کشاورزی
- ۲- ایجاد درمانگاه به نسبت جمعیت این روستاها
- ۳- ایجاد شرکتهای تعاونی به منظور واقعی در هر یک از روستاها برای مبارزه با گرانفروشی و در اختیار گذاشتن وسایل زندگی به قیمت ارزان به کشاورزان
- ۴- بخشودگی کلیه دیون دهقانان گذشته به بانکهای تعاونی کشاورزی و سایر وام‌دهندگان و رباخواران و پایان وامهای درازمدت بدون بهره که در تولید موثر باشند. هر در اختیار گذاشتن تخم مناسب یا خاک این منطقه برای ارتقاء محصول کشاورزی
- ۵- دادن کود شیمیایی و سموم دفع آفات گیاهی و فاسی به کشاورزان
- ۶- ایجاد مدارس واقعی در این روستاها
- ۷- ایجاد حمامهای بهداشتی
- ۸- ایجاد شعبه‌های قرضه، چون ارتقاء این منطقه
- ۹- تعمیر و شن و ریویزی و تعمیر لوله‌های این منطقه
- ۱۰- در اختیار گذاشتن وسایل پیشرفته کشاورزی به روستائیان این منطقه برای بالا بردن مرغوبیت محصول
- ۱۱- ایجاد مراکز جهت سود آموختن دهقانان
- ۱۲- عرضه اموال و کسبه زمینهای مزرعه سلیمی برای این دهقانان و عرضه آن قطع مستحقان در روستای حمت آباد

روستائیان دی‌کانتک و امامزاده آب می‌خواهند

دی کانتک و امامزاده در حدود ۸۰ کیلومتری شهرستان گازرون واقع شده‌اند. در این دور روستا بر روی هم ۲۰۰ خانوار زندگی می‌کنند. زندگی مردم این دور روستا از طریق دامپروری و کشاورزی می‌گذرد.

در محل واحد بهداشتی وجود دارد. ولی متأسفانه به علت کمبود دارو، در مداوای بیماری روستائیان ناتوان است. مدتی پیش، به دنبال درخواست مکرر اهالی زحمکش برای تهیه آب آشامیدنی، مسئولین از روستائیان خواسته بودند که اهالی با همیاری خود یک حلقه چاه بزنند و مسئولین هم در تهیه و نصب تلمبه به اهالی کمک کنند. روستائیان با صرفه جویی در مخارج زندگی خود و قبول مشکلات فراوان، یک حلقه چاه احداث کردند، به امید آنکه مقامات مسئول به وظیفه و وعده خود عمل می‌کنند. متأسفانه تاکنون هیچ گونه اقدامی در این زمینه و نصب تلمبه به عمل نیامده است. اهالی این دو روستا همچنان مجبورند که برای تهیه آب، چندین کیلومتر پیمایند طی کنند و تازه آبی هم که بدست می‌آورند، از آب انبار است، که خود عامل بیماری است.

این روستائیان زحمکش انتظار دارند هر چه زودتر به این خواست ابتدائی آنها توجه شود.

چه کسی به فریادهای کشاورزان ده عباس پاسخ میدهد؟

در ۱۸ کیلومتری جاده ساوه، قریه ده عباس قرار دارد. در این روستا مقدار زیادی زمین وجود دارد، که متعلق به یک فئودال است. تعداد زیادی از کشاورزان این منطقه به خارج از محل می‌روند و روزمزدی و کارگری می‌کنند. زمین دار بزرگ و معروف ناحیه تعدادی چاه عمیق دارد که آب آن را به خارج از ده به قرار هر ساعت ۲۰۰ ریال می‌فروشد. ضمناً از طرف کشاورزان بحال چندین بار شکایت به عمل آمده است اما چون این شخص در داخل کمیته‌ها نفوذ دارد، هنوز که هنوز است به شکایت کشاورزان رسیدگی نشده است. دولت انقلاب موظف است که در اجرای این قانون تمام معای خود را به کاربرد.

بنا به گفته امام خمینی، تمام ادارات و نهادهای انقلابی باید از عوامل و بستگان رژیم سابق پاکسازی شوند. بزرگ مالکان و مزدورانشان نیز از همان عوامل هستند. مبارک کردن دست روی دست گذاشتن تنها و تنها به سود ضد انقلاب است.

قانون اصلاحات ارضی تصویب شده است، اما هنوز مالکان، دهقانان را به باد کتک می‌گیرند

دهقانان قریه لاله‌کان برای پس گرفتن زمینهایی که توسط زمین داران بزرگ آن قریه و خرم (سرما به معدوم) و صاحب پارک خرم و کارخانه قرقره (زیرا) غصب شده بود، قسمتی از زمینها را گرفتند، که مزدوران زمین دار بزرگ، با قبحه و جوب و چاقی به دهقانان حمله کردند. در این جریان انگشت یکسای از دهقانان قطع شد و چند نفر مجروح شدند. اینگونه حوادث، بار دیگر ضرورت اجرای اصلاحات ارضی و کوتاه نسودن ایادی مالکان را از روستاها، که برای نگهداری منافع خودشان تن به هر کاری می‌دهند، گوشزد می‌کند.

دهقانان بیدارند - از مالکان بیزارند

روستائیان پیش سرمد اراک برای حمایت از اقدام انقلابی مجزات قوتلپا و نیز حمایت از سپاه پاسداران، روز یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۳۵۹ راهپیمایی کردند. در اعلامیه‌ای که بدین منظور پختی و منتشر گردیده آمده است: «دهقانیها ما روستائیان پیش سرمد و بخصوص روستائیان زهرآب، پشتیبانی یدرخ خود را از عمل انقلابی برادران سپاه پاسداران و کمیسیون ۷ تری که به دستگیری و اعلام قوتلپای استان مرکزی، بخصوص خان‌بلوطی اقدام نموده اعلام میداریم و از تمام روستائیان خواستیم برای راهپیمایی و اعلام پشتیبانی از هیئت ۷ تری و سپاه پاسداران بر ضد مالکان هر چه قوتور راسی ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۲۸ مرداد در جلوی استانداری بیخ شوند.

روستائیان پیش سرمد اراک

«سازمان وحدت آفریقا» را بشناسیم

سازمان وحدت آفریقا «میسرا» ز کوشش های فراوان بدر چهارم خرداد ۱۳۴۲ در آدیس آلبا، پایتخت اتیوپی، تأسیس شد. از آن هنگام، روز چهارم خرداد به عنوان روز آزادی آفریقا بزرگ داشته می شود.

در کنفرانس اخیر وزیران خارجه سازمان وحدت آفریقا، «زیمبابوه» به عنوان پنجاهمین کشور، به عضویت سازمان درآمد.

بالاترین ارکان «سازمان وحدت آفریقا»، کنفرانس سالانه سران کشور و دولت کشورهای عضو است، که از هشت سال پیش تاکنون نمایندگان جنبش های آزادیبخش آفریقا نیز در آن شرکت میکنند. شورای وزیران «سازمان وحدت آفریقا» این کنفرانس های سالانه را تدارک می بیند.

«دبیرخانه عمومی» که مقر آن در آدیس آلبا است، در فاصله بیست و پنج کیلومتری از «شورای وزیران» کنفرانس سران «فصلیت های» سازمان وحدت آفریقا «راهها» تکمیل می کند. کمیسیون های گوناگون «سازمان» به مسائل ویژه، از جمله در زمینه اقتصاد دیون نظامی می پردازند.

سازمان ملل متحد، «سازمان وحدت آفریقا» را به عنوان سازمان منطقه ای آفریقا به رسمیت می شناسد. دبیرکل این سازمان از دو سال پیش «ادم کوجواست» «مشورسازمان وحدت آفریقا» هدفهای سازمان را تحکیم وحدت و همبستگی کشورهای آفریقا، هماهنگی و تقویت همکاری میان آنها، دفاع از حاکمیت کشورهای نامبرده و ریشه کنی همه اشکال استعمار و نژادپرستی تعیین می کند. در نظرات که در سالهای آینده در راه تشکیل یک «جامعه اقتصادی آفریقا» کوشش به عمل آید.

کشورهای عضو «سازمان وحدت آفریقا» سیاست تجاری و زکات را نه اسراشیل را در خاورمیانه محکوم می کنند و در عین حال اقدامات تحریم آمیز سازمان ملل متحد را در برابر آفریقا جنوبی خواستارند.

«سازمان وحدت آفریقا» «علیرغم تضادها و مسائل درونی آن، که از ساختارهای گوناگون سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشورهای عضو سرچشمه می گیرد، در سالهای گذشته به وزنه چشمگیری در مسحنه سیاست بین المللی و سازمان ملل متحد مبدل شده است.

چپ نماها در همه جا از یک سرچشمه آب میخورند و یک سیاست را دنبال میکنند - سیاست امپریالیسم

تیکو و شرافتنامه طبع کارگر، که بوسیله حزب کمونیست، طی فعالیت شمت و یلساه آن حفظ شده است، توجیه کنند.

گس هال دبیرکل حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا در بیانیه خود خاطرنشان میکند:

«تزدیدی نیست که برخی از این گروهها بوسیله اداره مرکزی جاسوسی آمریکا، یا هدف لفظزدنو ایجاد نفوذ در سازمانهای اتحادیه ای و اجتماعی ایجاد شده اند. به احتمال قوی میتوان گفت که بخشی از اعتبارات تمامی این گروهها از طرف پلیس تأمین میشود. طی ماههای اخیر، گزارشگران و مفسران رادیو و تلویزیون به عمد تلاشهای زیادی بکار برده تا عناصر اوپاش وابسته به این گروهها را نامشخصیتهای سیاسی داخلی حزب کمونیست معرفی کنند.

در بیانیه گفته میشود:

«ما تأکید میکنیم که هرگونه استنادی به این عناصر، بینه عضو حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا، تعریف صریح واقعیت است و از جایگاه حزب کمونیست مانند یک اتهام آشکار تلقی خواهد شد»

گس هال، دبیرکل حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا، تلاشی را که بکار برده میشود، تأیید و توجیه کرده است. به وجه و حیثیت حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا لطمه وارد آید و در نظر اهالی آمریکا بدنام و بی اعتبار شود. مورد انتقاد شدید قرار داد و محکوم کرد.

دربینانهای که از جانب گس هال، دبیرکل حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا، انتشار یافته، به توطئه های محافل تبلیغاتی بورژوازی که تلاش دارند فعالیت گردان پیشانگ پروتاریستی ایالات متحده آمریکا را با اقدامات ماجراجویانه سازمانهای چپ گرا و چپها یکسان جلوه دهند، پاسخ دندان شکن داده شده است.

در این بیانیه آمده است:

«در کشور ما چند گروه کوچک وجود دارند، که حتی خود را سازمانهای «کمونیستی» مینامند. من لازم میدانم که با صراحت و بطور مشخص اعلام کنم که این گروهها کوچکترین ارتباطی با حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا ندارند. این گروهها انگلهای سیاسی هستند که تلاش دارند موجودیت خود را به حسابستن

ژاپن هم پاکستان را مسلح میکند

وزیر خارجه ژاپن، در جریان دیدار خود از پاکستان، از چند باسلاح اردوگاه آوارگان افغانی و یا مبارز دیگر از چند پایگاه تبلیغاتی باندهای افغانی دیدن کرد.

وزیر خارجه ژاپن در جریان این دیدار اعلام کرد که ژاپن کماکان از مبارزان افغانی حمایت خواهد کرد. وی اعلام کرد که ژاپن ۷۵ میلیون دلار به پاکستان کمک خواهد کرد. بیشتر این کمک به خرید سلاح برای پاکستان و باندهای افغانی اختصاص می یابد.

همکاری نظامی آمریکا و چین گسترش می یابد

همکاریهای نظامی امپریالیسم آمریکا و مانوئیستی های یکن هرچه بیشتر گسترش می یابد و اکنون یکن در استراتژی جهانی آمریکا مقام مهمی احراز کرده است. درواشکن اعلام شد که ویلیام پری، کارشناس برجسته پناگون در زمینه سلاحهای مدرن، اواخر ماه جاری بموت مقامهای چینی از این کشور دیدن خواهد کرد.

پری اعلام کرد که در این سفر از لابراتوارهای الکترونیک و میدانهای آزمایش سلاحهای مختلف دیدن خواهد کرد. پری همچنین قابلیت و کارآیی چینیها را در «جدید» تکنولوژی مدرن آمریکا، از جمله تکنولوژی نظامی این کشور، مورد بررسی قرار میدهد.

در ماههای اخیر مقامهای برجسته آمریکا و چین ضمن دیدار از کشورهای یکدیگر، در زمینه همکاریهای نظامی دو کشور مذاکرات مهمی انجام دادند.

سی و پنجمین سالگرد اعلام استقلال ویتنام با شکوه فراوان در سرتاسر کشور برگزار شد

بهمن مناسبت در هانوی اجتماع بزرگی برپا شد که در آن لئون، رهبر حزب کمونیست، فام وان دوگ نخستوزیر و دیگر رهبران حزبی و دولتی جمهوری سوسیالیستی ویتنام شرکت داشتند.

فام وان دوگ در این اجتماع سخنران کرد و طی آن از اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی بخاطر کمک به مبارزه مردم قهرمان ویتنام در راه آزادی و استقلال و مبارزه با امپریالیسم آمریکا و توسعه طلبان یکن سهاستکاری کرد.

نخستوزیر ویتنام گفت که اتحاد و همبستگی یکبار جوانه خفتهای ویتنام، کامبوجیا و لاوس برای حفظ ثبات آسیای جنوب شرقی و مبارزه علیه توطئه های امپریالیسم و برتری طلبان یکن اهمیت اساسی دارد.

از سوی دیگر لئون پریزف و آلکس کاسیگین، رهبران اتحاد شوروی، پیامی بمناسبت روز استقلال ویتنام برای رهبران این کشور ارسال داشتند.

رهبران اتحاد شوروی در این پیام اعلام کردند که مردم شوروی در آینده نیز مانند گذشته از مبارزه مردم قهرمان ویتنام برای ایجاد جامعه سوسیالیستی و دفاع از حاکمیت و استقلال خود حمایت خواهند کرد.

رهبران اتحاد شوروی یادآور شدند که سیاست ویتنام به تحکیم پایه های مسلح و علیه توطئه امپریالیستها و دستیاران آن، برتری جوان یکن متوجه است و همبستگی ویتنام، لاوس و کامبوجیا عامل مهم تثبیت اوضاع جنوب شرقی آسیاست.

اجرای فوری اصل قانون اساسی در مورد ملی کردن بازرگانی خارجی و ایجاد بخش دولتی در توزیع فرآورده های مورد مصرف همگانی، یگانه راه برای کنترل قیمتها و جلوگیری از غارت سرمایه داران بزرگ، دلان و محترکراست



مستشاران آمریکائی عملیات ارتش مزدوران السالوادور را رهبری می کنند

کنگره قهرمانان ملل متحد، اعلام کرد که مدها تن از نظامیان السالوادور در پانجاها ای آمریکا در منطقه کانال پاناما آموزش می بینند. این اقدام تنها قسمتی از حمایت نظامی آمریکا از اردوستانه نظامی حاکم بر السالوادور است.

امپریالیسم آمریکا هم اکنون مدها «مستشار» نظامی در السالوادور دارد. این مستشاران رهبری عملیات ارتش مزدور السالوادور را در سرکوب خلق مبارز این کشور بعهده دارند.

از سوی دیگر آمریکا در سال جاری میلیونها دلار کمک نظامی در اختیار رژیم السالوادور قرار داده است.

تجاوز نژادپرستان آفریقای جنوبی به کشورهای همسایه همچنان ادامه دارد

وزیر دفاع آنگولا اعلام کرد که هواپیماهای نظامی آفریقای جنوبی یکی از شهرهای این کشور را با رادیکر بمباران کرده اند.

وزیر دفاع آنگولا اضافه کرد که نژادپرستان از خاک نامی پیا، که به طور غیرقانونی اشغال کرده اند، بعنوان پایگاهی برای حمله به آنگولا استفاده می کنند.

وزیر دفاع آنگولا گفت که با بدبرای دفع تجاوزات نژادپرستان آما دگی لازم را حفظ کرد.

آمریکا برای مداخله نظامی در نیکاراگوئه پی بهانه می گرد

وزیر خارجه نیکاراگوئه اعلام کرد که آمریکا در صدد یافتن بهانه برای مداخله در امور داخلی این کشور است.

وی گفت که آمریکا اکنون سروردا براه انداخته است که گویا نفوذ کوبا در نیکاراگوئه روبه افزایش است.

وزیر خارجه نیکاراگوئه تأکید کرد که کوبا و دیگر کشورهای سوسیالیستی برابری کامل، احترام به حق حاکمیت کشورها و عدم مداخله را در روابط با نیکاراگوئه کاملاً رعایت می کنند و این سروردها بوج و بی اساس است.

وزیر خارجه نیکاراگوئه از سوی دیگر گفت که در پی سرنگون شدن رژیم دیکتاتوری سوموزا، پیشرفت های چشمگیری بویژه در زمینه مبارزه با بیسوادی بدست آمده و مهم ترین وظیفه دولت انقلابی بازسازی و پیشبرد اقتصاد است.

پاکستان با ارسال اسلحه و خرابکار به هند، به اختلافات فرقه ای در این کشور دامن میزند

به گزارش مطبوعات هند، گارد مرزی این کشور، در پی افزایش فعالیت تحریک آمیز رژیم دست نشانده پاکستان و بویژه ارسال اسلحه برای گروههای مسلمان نما در هند، تدابیر امنیتی را در مرز پاکستان افزایش داده است.

رژیم پاکستان تلاش دارد که با گسیل داشتن خرابکار و سلاح به هند، به اختلافات فرقه ای در این کشور دامن زند، تا توجه مردم پاکستان را از مشکلات نواقرسانی داخلی منحرف سازد.

از سوی دیگر مطبوعات هند اعلام کرده اند که خرابکاران بوسیله پاکستان، در پایگاههایی که مخفیانه یا کمک چین ایجاد شده، تربیت میشوند.

کلیسای کاتولیک السالوادور از کارتر خواست که از مداخله در امور داخلی این کشور خودداری کند

رهبری کلیسای کاتولیک السالوادور باریگر از کارتر خواست که از مداخله در امور داخلی السالوادور و کمک به دارورستانه نظامی این کشور در سرکوب مردم خودداری کند.

رهبری کلیسای السالوادور اعلام کرد که آمریکا مستقیماً در سرکوب مردم دست دارد و تنها در هفته گذشته سیمصد تن از مردم بیگناه بر اثر عملیات نیروهای ارتش و دسته های تروریستی دست راستی، که از حمایت آمریکا برخوردارند، کشته شده اند.

از سوی دیگر نیروهای مبارز چپ در جنگ با مزدوران ارتشی پیروزیهای نازمی بدست آورده اند.

نیروهای چپ با حمایت وسیع توده های محروم، در یکباره اخیر، ضربات قاطعی به مزدوران ارتشی وارد کرده و در یک درگیری هفت هلیکوپتر تویدار را سرنگون ساخته اند.

در جهان سوسیالیسم

ابتکارات جوانان و کودکان کوبا به افتخار کنگره حزب کمونیست آن کشور

در این روزها سازمانهای توده ای جوانان و کودکان کوبا برنا مه های ویژه ای را بکه در جریان تدارک دومین کنگره حزب کمونیست کوبا برای خود تعیین کرده اند، جامعه عمل می پوشانند. مدها هزار عضو فدراسیون جوانان کمونیست، فدراسیونهای دانشجویمان و دانش آموزان سازمان بهیبا هنکی، خوزه مارتی، چه در کارخانه ها و روستاها و چه در اردوهای تعطیلات، با بهای شرکت در کارزار زندگی، به منظور لهر نمودهای گسترش اقتصادی-اجتماعی کوبا تا سال ۱۳۶۴ می پردازند و برای تحکیم میهن سوسیالیستی پیشنهادها و ابتکارهای آمیزی ارائه میدهند. برای نمونه، بهیبا از هزار دانشجوی دانشگاه ها و اناسا منتقل شدند که سر هفته به برداشت محصول کمک کنند.

برنا مه تدارک کنگره حزب سازمانهای نا مبرده، که در حدود دهها ماه دیگر در هاوانا برگزار خواهد شد، همچنین مطالعه آثار کلاسیک های مارکسیسم-لنینیسم را در بر میگیرد.

در جهان سرمایه داری

کمک بی دریغ کشورهای امپریالیستی به رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی

در روزهای گذشته، نژادپرستان آفریقای جنوبی با تشدید سرکوبگری داخلی و تجاوز خارجی، با رادیکر، علیرغم مهمل خود، بخشی از اخبار روتفیسرهای رسانه های گروهی را بخود اختصاص داده اند. در این زمینه نیا بد مستخدم کشورهای امپریالیستی را از یاد برد که، با تشدید عملیات مللی و بخلاف برخی اظهارات «فدنازادی» خود نیز، با همکاری وسیع با نژادپرستان آفریقای جنوبی و کمک به آنها، اینبار هم سرشت ریاکارانه خود را بشوید رسانیده اند.

پنوشته «خود رسواگرانه» «فاینتال» تا بهمن (۱۳۵۹) :

«بموجب آخرین گزارشها، مسادرات بریتانیا نیای کمپریه آفریقای جنوبی اینک رونقی یافته است که، با توجه به رونق اقتصاد آفریقای جنوبی، محتملاً در سال آینده نیز ادامه خواهد یافت. در پنج ماه نخست سال (میلادی) جاری، این مسادرات ۳۳ درصد افزایش یافت و به ۳۶۵ میلیون پوند استرلینگ رسید. محافل رسمی با زرگانی متعقدند که در مقایسه با رقم ۷۱۲/۵ میلیون پوند استرلینگ ۱۹۷۹ - بیکره تا مبرده میتوان در سال ۱۹۸۰ به یک میلیاردها پوند استرلینگ رسید. با زار آفریقای جنوبی، علیرغم حساسیت سیاسی خود، بویژه بخاطر اشک رشد چشمگیرش در دوران رکود جهانی، از جاذبه ای فزاینده برخوردار است.

بگزارش مقامات آفریقای جنوبی، واردات آن کشور از بریتانیا نیای کمپرسور ۲۰۰،۱۹۷۹ در صد افزایش یافت و به ۶۹۰ میلیون پوند رسید (این رقم مسادرات ششمی طلا، نفت و اقلام نظامی را در بر نمیگیرد). تنها، با لالت متحده آمریکا نوانست با افزایش ۲۵ درصدی مسادراتش به مبلغ ۶۸۵ میلیون پوند، از بریتانیا برتری گیرد.

بدین ترتیب، این دو کشور با فاصله زیاد، افزایش واردات آفریقای جنوبی را به مقدار ۱۲ درصد، تا مین کرده اند. آلمان غربی به ۷۲۳ میلیون پوند استرلینگ مهم ترین ما درکننده کالا به آفریقای جنوبی است، اما سهم آن از ۲۰/۴ به ۱۸/۷ درصد کاهش یافته است چنانچه مجموع مسادرات و واردات را در نظر بگیریم، مهم ترین شرکای با زرگانی آفریقای جنوبی، برترتیب عبارتند از: ایالات متحده، آمریکا، آلمان غربی و بریتانیا نیای کمپری

معائل اجتماعی هند دخالت پاکستان در افغانستان را محکوم میکنند

اجتماع بزرگی در دهلنو، با شرکت محافل اجتماعی هند، بعنوان اعتراض به مداخله رژیم دست نشانده پاکستان در امور افغانستان تشکیل شد. سازمان دهندگان این اجتماع طرفداران خان عبدالغفار خان، رهبر پشتو باوند، سخنرانان در این اجتماع اعلام کردند که ضیاع حقوق دیکتاتور مزدور پاکستان، در مقابل حق و حساب خاک پاکستان را برای عملیات تجاوزکارانه در اختیار آمریکا و چین قرار داده است. در این اجتماع خواسته شد که هر چه زودتر مزدوران افغانی از پاکستان اخراج شوند و تأکید شد که ضیاع حقوق بدستور از باب خود آمریکا به باسلاح مسئله افغانستان دامن میزند.

رفیق کیانوری: پیشنهاد می شود یک کنگره تفاهم ملی از همه نیر وهائی که آماده اند از جمهوری اسلامی ایران دفاع کنند، تشکیل گردد

پرسش - کانونهای ایران داخلی کدامند؟
پاسخ - بطور کلی میدان عمده رشد بحران در داخل کشور را باید در زمینه رشد سرخوردگی مردم از انقلاب جستجو کرد.

توده های وسیع دهها میلیون مردم، که در انقلاب شرکت کردند و تا پای جان برای پیروزی آن مبارزه کردند، انتظار داشتند که با پیروزی انقلاب زنجیرهای بردگی و اسارت و تحقیر و محرومیت، که به وسیله رژیم دست نشانده و وابسته طاغوت بردست وهائی آنان بسته شده بود، پاره شود.

درست است که انقلاب با دستاوردهای درخشان خود ضریبات سختی به سلطه امپریالیسم و فاشیسم و حاکمیت طاغوتی وابسته به آن وارد ساخته، ولی در بخش رفع محرومیت های مادی در زندگی روزمره توده های دهها میلیون مستضعف و محروم، هنوز دستاوردهای چشمگیر و محسوس نداشته است. شور انقلابی مردم و اعتماد آنان به رهبری امام خمینی، آنقدر نیرومند بوده و هست که، علیرغم این کمبودها و با اینکه ناخشنودیشان هر روز شدت می یابد، هنوز این ناخشنودیا به سرخوردگی از انقلاب مبدل نشده است. ولی بدون تردید در این زمینه خطر جدی انقلاب را تهدید میکند.

● ستاد رهبری ایران های داخلی از کدام منابع خارجی پشتیبانی می شود؟
هنرمندانه گفته شد، ضدانقلاب ایران بوسیله جبهه متحد دشمنان انقلاب ایران، که به سرکردگی آمریکا، همه کشورهای امپریالیستی، رژیم های ارتجاعی جهان و بویژه حکومت های ارتجاعی و وابسته منطقه کشور ما را دربر میگیرد، پشتیبانی میشود. ایالات متحده آمریکا، کشورهای سرمایه داری رشد یافته اروپای غربی، ژاپن، استرالیا، آفریقای جنوبی، اسرائیل، مصر، عراق، عمان، عربستان سعودی، ترکیه، پاکستان و امارات خلیج در صفا مقدم این جبهه قرار گرفته اند و سایر کشورهای ارتجاعی و وابسته در آسیا و آفریقا و آمریکای لاتین از این جبهه همجانیه پشتیبانی میکنند.

کلیسای کاتولیک، به رهبری پاپ، فعالانه از گردانندگان این جبهه است. مخالف مذهبی ارتجاعی، متضاد اهل علم کشورهای عربی وابسته به امپریالیسم با تمام نیرو از این جبهه پشتیبانی می کنند.

چین با سیاست مزدورانه و دودروپانه اش، متحد سرسخت و پیگیر امپریالیسم در همه توطئه های علیه انقلاب ایران است.

● عملیات زمینه سازی داخلی برای ایجاد

بهران کدامند؟
در یادداشت پرژنیسکی به ونس، با کمال دقت خطوط اساسی این اقدامات زمینه سازی برای تشدید بحران داخلی و متروک ساختن ایران، در صحنه جهانی ترسیم شده است. در زمینه داخلی، امپریالیسم آمریکا و ضدانقلاب درجهات زیرین عمل کرده و میکنند:

الف - بجان هم انداختن نیروهای هوادار انقلاب و مشغول ساختن آنها به مسائل درجه دوم از راه تحریک از «چه» و از راست.

ب - ایجاد هر چه وسیعتر تشنج اجتماعی از راه دامن زدن و سازمان دادن اقدامات غیرقانونی و اعمال زور، تا تجویز ماندن های چاقو تکی و چاقو دار و تروریست، بطور عمده زیر پرچم «اسلام»، و شعله ور ساختن یورش های خونین داخلی از راه های گوناگون.

ج - ناراضی ساختن اقتدار وسیع مردم و بویژه مآثراتیکه بطور کلی هوادار انقلاب بودمانند، از راه اعمال فشارهای زنگارنگ، با استفاده از ظاهر «اسلامی»، مانند جنجالی که در پی رهسور امام در مورد پاکستانی دستکام طاغوتی دولتی در مورد حجاب اسلامی، پراخ افتاد.

د - تشدید همه جانیه بحران در اقتصاد کشور از راست و از «چه». از راست، سرمایه داران وابسته و گردانندگان بازار داخلی با ایجاد کمبودهای مصنوعی و بالا بردن قیمت ها، جلوگیری از برافراشتن چرخ های صنعتی با کمک عمال ضدانقلاب در دستگاه دولتی، و از «چه» بوسیله تحریک کارگران به اعتصاب، کم کاری، بدمست چینهام های آمریکائی و خرابکاری بدمست عناصر ضدانقلاب، مانند ایجاد انفجارها در تاسیسات نفت و آتش زدن.

بطور خلاصه زمینه سازی داخلی را باید در میدان های زیر جستجو کرد:

۱ - ایجاد اختلاف و چنددستگی در میان نیروهای هوادار انقلاب ایران در تمام سطوح، تا حد تشدید اختلاف میان مجلس و رئیس جمهور و نخست وزیر.

۲ - ایجاد تشنج در جامعه، با استفاده از انواع رسانه ها و بویژه رسانه های مظاهر اسلامی (اشغال دفاتر سازمان های سیاسی) و تشویق زورخوردگی داخلی.

۳ - ایجاد و تشدید بحران اقتصادی از راه فلج کردن اقتصاد داخلی و تخریب مناسبات اقتصادی ایران در صحنه جهانی.

۴ - ایجاد ناراضی در مردم از راه تشدید مصنوعی دشواری های زندگی و تشدید فشارهای روحی و اخلاقی و فرهنگی.

۵ - تشدید اختلافات میان اقلیت های ملی و حکومت مرکزی از راه ایجاد دشواری در حل مسائل اجتماعی و دامن زدن به اختلافات مذهبی و قومی (کردستان، هشایر فارس، بلوچستان، خوزستان...).

۶ - تحریک و ایجاد مصنوعی اختلافات فزاینده و آذربایجانی، چه از راه بهره گیری از عناصر مربوط به اعتقادات مذهبی (جمهوری خلق مسلمان و آیت الله شریعتمداری) و چه از راه بهره گیری از عناصر ملی و فرهنگی (زبان، فرهنگ، موسیقی).

۷ - جلوگیری از تثبیت و تحکیم انقلاب ایران با بهره گیری از همه عوامل بالا، با اضافه بکار انداختن همه عوامل و مزدوران و سرسپردگان و فریب خوردگان برای ایجاد تشنج از یورش های خیابانی گرفته تا جنگ های خونین برادر کشی در کردستان، از اقدامات تروریستی گروه فرکان و گروه های نظیر آن گرفته تا عمارت شورش حزب خلق مسلمان در تبریز...

● عملیات زمینه سازی خارجی برای ایجاد

بهران کدامند؟

بهترین روش در هندو را برای میساختن زمینه های خارجی بحران برای انقلاب ایران، پرژنیسکی از طرف کلوتر به وزیر خارجه سابق ایالات متحده ابلاغ کرده است. چکیده این روشند اینست که: باید با تشدید هر چه وسیعتر جو سوء عن بین ایران و همسایگانش (الله قبل قبولت که کدام همسایگان) منظور کارتر و پرژنیسکی است، انقلاب ایران را متروک ساخت. آمریکائیان همکاری

دوستان و همکاران جهانی اش در زمینه تلاش برای وارد ساختن فشار سیاسی و اقتصادی به انقلاب ایران مطمئن بوده و هست و میدانند که حتی در مجارهای برای تدارک و انجام کودتا از حمایت سیاسی و نظامی و اقتصادی اروپای غربی، ژاپن و چین و استرالیا و حکومت های ارتجاعی، از اسرائیل گرفته تا آفریقای جنوبی و شیلی و مصر و عربستان سعودی و پاکستان و عراق و عمان و ترکیه و امارات خلیج میتواند کاملاً برخوردار باشد. ایالات متحده بهین اندازه هم اطمینان دارد که کشورهای سوسیالیست و کشورهای مستقل مانند هندوستان، کشورهای عربی جبهه پایداری و سایر کشورهای مستقل دیگر در آسیا و آفریقا و آمریکای لاتین، علیرغم همه فشارها و صنایع آمریکا، از حمایت از انقلاب ایران نه تنها دست بر نخواهند داشت، بلکه بر پشتیبانی خویش خواهند افزود. بهین دلیل هم عمده تلاش ایالات متحده در سیاست جهانی، در زمینه متروک کردن انقلاب ایران، در جهت تیره کردن روابط ایران با اتحاد شوروی و از اینراه با سایر کشورهای سوسیالیستی و با آن کشورهای غیر سوسیالیستی است که سیاست مستقل ملی دارند و بر پایه آن مناسبات دوستانه خود را با اتحاد شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی گسترش میدهند.

این جملات از یادداشت پرژنیسکی به ونس، از سندی که آقای رئیس جمهور افشاء کرده، به اندازه کافی گویا است:

«رئیس جمهور معتقد است که پایان حمایت سیاسی از جمهوری اسلامی خمینی خصوصاً توسط اتحاد جماهیر شوروی حتماً به تصعیف مواضع سیاست خارجی رژیم خمینی منجر خواهد شد»

ببینیم در دوران پیش از یکسانی که از نوشته شدن این نامه میگردد، چه کسانی از سیاستمداران ایران در انجام این توصیه، چه خدمات گرانبانی به امپریالیسم آمریکا کرده و چه زینبانی غیر قابل جبران به انقلاب ایران وارد ساخته اند.

جلوگیری از گسترش همه جانیه مناسبات سیاسی و اقتصادی کشورهای سوسیالیستی و اقدامات تحریک آمیز وزارت خارجه ایران، بویژه در دوران تشدید حملات آشکار تجاوز کارانه آمریکا به ایران در چند ماهه اخیر و کوشش در راه تیره کردن مناسبات با اتحاد شوروی تا حد پارته شدن این مناسبات را، باید اقداماتی آگاهانه در جهت انجام دستورات پرژنیسکی ارزیابی کرد.

جانب توجه است که هنوز افکار عمومی ایران از مذاکرات هیئت نمایندگی ایران (بازرگان - یزدی - پیران) با پرژنیسکی در الجزیره کوچکترین اطلاعی ندارد. هنوز مردم ایران اطلاع ندارند که نامه کذائی کارتی به امام خمینی، که توطئه های علیه انقلاب ایران بود، توسط چه دستپاچه در تهران تنظیم شده است. هنوز مردم ایران اطلاع ندارند که از جانب عناصر مین، چه تلاشهایی انجام گرفته، تا زنجیر وابستگی به ائتلاف نامقدس آمریکا - چین - پاکستان را علیه افغانستان، که مانند ایران هدف توطئه تجاوز کارانه جهانشمول امپریالیسم آمریکاست، به دست و پای انقلاب ایران ببندند و دولت ایران را در این جبهه مشغول کنند و عملاً راه را برای تجاوز بی هدف امپریالیسم علیه انقلاب ایران هموار سازند.

بطور خلاصه زمینه سازی خارجی برای تشدید بحران را باید در نکات زیر دید:

۱ - فشار آمریکا به دستیارانش برای تشدید محاصره اقتصادی، عدم خرید نفت، عدم فروش کالاهای ضروری و بالتبع تشنج مقاومت اقتصادی و توان مالی ایران.

۲ - توطئه دارایی های ایران هم بخشی از این نقشه بود.

۳ - تبلیغات وسیع گسترش داده شده در سراسر جهان امپریالیستی و امپریالیسم زده علیه انقلاب ایران، برای آماده کردن افکار عمومی نسبت به تجاوزات و توطئه های علیه جمهوری اسلامی ایران.

۴ - قطع مناسبات ایران با افغانستان تا حد بسته شدن مرحدات بین دو کشور. بهره گیری از روی داده های افغانستان برای تیره کردن مناسبات ایران با اتحاد شوروی، یعنی فنبا همسایه ای که در تمام زمینه ها برای پشتیبانی از انقلاب ایران آمادگی نشان داده است.

۵ - با کمال تأسف باید پذیرفت که حتی بخش قابل توجهی از مبارزان انقلابی مین ما در این دام خطرناک امپریالیسم آمریکا افتادند و با پختن انواع لافانلات پخته و پرداخته عوامل امپریالیسم آمریکا، با پختن انواع دروغ های پخته و پرداخته خبر گزاریهایی کذائی امپریالیستی آمریکا و انگلیس و فرانسه و غیره، آب به آسیاب زهر آلود دشمنان انقلاب ایران ریخته اند و هر روز می ریزند.

۶ - در همین حال جای بسی خوشحالی است که ایمن طوطی خطرناک که از طرف شیطان بزرگ طرح و پخت شده است و محافل مین میله میگردد، پس از آزادی تیرماه و با بر ملا شدن ماهیت میساری از گروه های افشانی و پیکار شده عوامل دیگر، برای پختن قابل توجهی از مسئولان درجه اول جمهوری اسلامی هر روز دوستر میگردد.

● چگونه میتوان از گسترش دامنه بحران

جلوگیری کرد و به آن پایان بخشید؟
فرد این زمینه باید:
۱ - خطر زنگی را که انقلاب و جمهوری اسلامی ایران

را بلاواسطه تهدید میکند، در تمام ابعادش شناخت. امپریالیسم آمریکا و متحدانش نیروهای عظیمی را در مجاورت ایران متمرکز ساخته اند. جبهه این نیروی متجاوز از نقطه مشترک مرزی افغانستان و پاکستان و ایران، یعنی در نزدیکی زاهدان در شرق آغاز میشود و به نقطه مشترک مرزی ترکیه و ایران و اتحاد شوروی در شمال غربی پایان می یابد.

امپریالیسم، جمهوری اسلامی ایران را در سراسر این جبهه، از زمین و دریا و هوا، تهدید میکند. نیروهای که قرار است مستقیماً عمل تجاوز را انجام دهند، مخلوطی است از ضدانقلابیون ایرانی و مزدوران اسرائیلی و پاکستانی و بلوچ و کرد و ترک غیر ایرانی.

نیروهای مشترک امپریالیسم آمریکا، که در روی دهها کشتی جنگی و دهها پایگاه در مجاورت ایران جای گرفته اند، یا کمک نیروهای پاکستان، عراق و ترکیه و عربستان سعودی از این تجاوز آشکار پشتیبانی خواهند کرد.

در دوران ایران، همانطور که کشف توطئه کودتای ۱۸ تیر نشان داد، ضدانقلاب سازمان یافته ایجاد خطرناکی پیدا کرده است. در مناطق سرحدی ایران، گروه های خائن خانهای فشار در فارس، کردستان، بلوچستان و دست های ماجراجوی چپانه، مانند کومله و گروه قاسملو با امپریالیسم همکاری می کنند.

در دوران جامعه ایران تلاش های امپریالیسم و ضدانقلاب برای ایجاد محیط پر تشنج و ایجاد خصومت های مصنوعی و دامن زدن به اختلافات به حد اعلا رسیده است. واقعیت اینست که مأموران ساواک و ضدانقلاب یا ماسک «اسلامی» از بالاترین آزادی برای دامن زدن به تشنج و تشدید عدم رضایت مردم برخوردارند، در حالیکه جریان های سیاسی هوادار و وفادار به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران به شدیدترین شکل مورد حمله این گروه های ضدانقلابی قرار دارند.

۱ - برای جلوگیری از گسترش بحران در داخل کشور، باید به این وضع پایان داد. باید به تشنجات پایان داد و کانون های ایجاد تشنج را نابود ساخت.

۲ - پیشنهاد میشود که یک کنگره تفاهم ملی از همه نیروهای که آماده اند از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران نه در حرف، بلکه در عمل و تا تیره جان دفاع کنند، تشکیل گردد و یک برنامه تجویز همه نیروها و امکانات در زمینه بالا بردن قدرت مقاومت ملی، در زمینه اقتصادی، فرهنگی و دفاعی، بر پایه اتحاد بزرگ ملی، بر پایه خط امام خمینی و زیر رهبری امام خمینی، بر پایه تفاهم کامل بین نهادهای اصلی جمهوری اسلامی، یعنی ۳ قوه اصلی قانونگذاری، قضائی و اجرائی، بر پایه تفاهم متقابل مجلس شورای اسلامی و رئیس جمهور و دولت تدارک دیده شود. باید به هرج و مرج پایان داده شود و قانون اساسی مورد اجرا گذاشته شود. باید آزادی فعالیت سازمانها و گروه های وفادار به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران تأمین گردد.

۳ - در زمینه سیاست خارجی باید هر چه زودتر به سیاست خرابکارانه «خط پرژنیسکی» پایان داد و مناسبات سیاسی - اقتصادی و کمک متقابل را با همه کشورهای که از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران پشتیبانی میکنند، برقرار ساخت.

۴ - باید بطور روشن این واقعیت سیاسی جهان کنونی را شناخت که، خلقها در هر گوشه جهان تنها با همکاری برابر و متقابل با همه نیروهای ضد امپریالیستی و ضد ارتجاعی، و در درجه اول کشورهای سوسیالیستی میتوانند در مقابل صنایع و توطئه های تجاوز کارانه جبهه شیطان امپریالیستی و ارتجاعی جهان پایداری کنند و استقلال واقعی خویش را پاسداری نمایند و آنرا گسترش دهند.

۵ - باید پیشداوری ها و ارزیابی های امپریالیست زده کینه را بطور انداخت و این واقعیت را به روشنی دید که، در سراسر جهان، هر کشوری که میتواند اما کند که دارای سیاست مستقل ملی است، مناسبات دوستانه با کشورهای سوسیالیستی دارد، چه آن کشورها که راه رشد غیر - سرمایه داری و یا مستگیری سوسیالیستی را برای تکامل آینده خود برگزیده اند، مانند الجزایر، کینه، آنکولا، تانزانیا و دهها کشور نظیرشان، و چه آنها که هنوز دارای نظم سرمایه داری هستند، مانند هندوستان. همینطور است در مورد آن جنبه های اسید رهایی بخش، که واقعا علیه امپریالیسم و دست نشانده گانش مبارزه میکنند مانند جنبش فلسطین علیه اسرائیل اشغالگر، جنبش ناسیبا علیه نژادپرستان آفریقای جنوبی، جنبش پولیساریو علیه سلطان مزدور مراکش.

۶ - سخن کوتاه: برای جلوگیری از رشد بحران داخلی و تجویز همه نیروها برای مقابله با تجاوز امپریالیستی و ضدانقلابی از خارج و داخل کشور، باید با اقدامات جدی و فراگیر در همه زمینه ها، ریشه های پیدایش و رشد این بحران را خشک کرد و جو تشنج کنونی را با جوئی از تفاهم و همکاری همه نیروهای راستین هوادار انقلاب جانتین ساخت. باید در صحنه جهانی با توسعه مناسبات همه جانیه دوستانه، بر اساس برابری و بهره گیری متقابل، با همه کشورهای که به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران احترام میگذازند و بویژه با کشورهای که آمادگی پشتیبانی از انقلاب ما هستند، نقشه های شیطان امپریالیسم، ارتجاع جهانی و ضدانقلاب را نقش بر آب ساخت.

امپریالیسم آمریکا باز هم محکوم شد

خود آمریکا مشمول اصل معافیت از اجرای عدالت شده و فرقه جرم محبوب میشود. پناه دادن به شاه به منزله اعلام جنگ مستقیم آمریکا به ملت ایران محسوب میشود و بدنبال آن حمله مردم عصبانی و خسته از جنایات آمریکا در ایران به لایحه جاسوسی و توطئه آمریکا در ایران و اشغال آن یک عکس العمل طبیعی بوده است.

دولت آمریکا بر طبق کدام یک از اصول انسانی و یا قوانین بین المللی حق داشته است که نیروهای نظامی خود را بیخ کرده و برزهای ایران تجاوز نماید و هواپیماها و هلیکوپترها و قنات خود را بیخاک ایران در طیس سرازیر نماید آیا اینها نظیر آشکار از تمامی مقررات بین المللی نیست. آیا رفتار خونریز بار پلیس آمریکا با تظاهرات مسالمت آمیز دانشجویان مسلمان ایرانی در شهرهای آمریکا و به زنجیر کشیدن و بزندان انداختن آنان نشانه احترام به حقوق بشر در آمریکا و یا احترام به مسلمانان و ایرانیها است؟ آیا محاصره اقتصادی ملتی و جلوگیری از خرید و فروش مواد غذایی و دارویی یا موازین حقوق بشر مورد ادعای شما هیچ تائیدی ندارد؟ در این محاصره اقتصادی علاوه بر شرکت خودتان کشورهای بزرگ مشترک اروپائی و سایر همدستان خود را نیز دخالت دادید. آیا تصور میکنید ملتی که قیام کرده است از این محاصرهها وحشی دارد؟

با این اهداف و آرمانها دولت آمریکا هرگز نمیتواند با ملت ایران و یا هیچ ملت دیگری در دنیا روابط دوستانه و حسنه ای داشته باشد. منافع عظیمی که در دوران سلطه رژیم شاه می بردند بکلی قطع شده است و دیگر هرگز برای آنان وضع گنجه قابل تکرار نیست. اینان با تمام قوا علیه این انقلاب ایستاده اند و کارشکنی میکنند.

آقایان چگونه میتوان از درد و تامل بیشتر آرمانها و اهداف دو ملت سخن گفت در حالیکه معادل حاکم آمریکا و تمامی رسانههای گروهی شما در یک توطئه دائم انقلاب اسلامی ایران را تحریف میکنند و اخبار دروغ جعل میکنند و بخورد مردم آمریکا میدهند. شما دروغ عمیق خود را در مورد انحطاط روابط فیما بین و گسستن آن ابراز نمودید و آن را معلول گروگانگیری دانستید. آقایان، شما بعنوان دولت آمریکا هرگز با ملت ایران روابطی نداشتهاید و روابط شما در طی سی و چند سال گذشته کلا و عمداً با رژیم شاه بوده است. بله این رابطه گسسته شد است و دیگر وجود ندارد و دولت آمریکا حق دارد از قطع این روابط احساس تکراری نماید. این اشک که برخی از محافل آمریکائی دموکرات قطع این روابط میزنند در واقع اشک است بر قطع منافع خودشان. چنان روابطی هرگز برای ملت ایران قابل نبوده است. و امام خمینی فرمودند که داهی این رابطه قطع شده گسستن روابط میان دولت آمریکا با جمهوری اسلامی ایران نتیجه گروگان گیری نیست بلکه نتیجه اجتناب ناپذیر عملکرد دولت شما در ایران علیه مصالح و منافع ملت ایران میباشد. ما تکرار گسستن آشنگونه روابطی نیستیم آنچه که شما باید تکرار آن باشید ادامه سیاست تجاوزگرانه دولت آمریکا است. انحطاط روابط فیما بین ملت ایران و دولت آمریکا به منزله قطع روابط میان دو ملت ایران و آمریکا نمیشود. مسأله خواهان حسن روابط با تمامی ملتهای جهان از جمله ملت آمریکا هستیم.

ما همچنین از بحران جهانی که دولت آمریکا بعد از سقوط رژیم شاه با آن روبروست و به مراتب عظیمتر و عمیقتر از بحران آمریکا بعد از شکست و تمام می باشد آگاهی داریم ما همچنین از مشکلاتی که بحران روابط فیما بین برای دولت آمریکا در کشورهای اسلامی بوجود آورده است باخبریم اما حل همه اینها راتفا در دست و در اختیار دولت آمریکا میدانیم چگونه میتوان به قلیل بحران خوشبین بود در حالیکه دولت آمریکا به توطئه های خود هنوز ادامه میدهد. تمامی اخبار و شواهد حاکی از آن است که دولت آمریکا دخالت جدیدی را در ایران قمار میزند ما همین جا اعلام میکنیم که دولت آمریکا باید بداند که دخالت نظامی در ایران سراسر منطقه خاورمیانه و دنیای اسلام را با یک انفجار عظیم روبرو خواهد کرد و ما مسئولیت عواقب هر نوع ماجراجویی های نظامی را مستقیماً متوجه دولت آمریکا میبایست. دولت آمریکا میتواند با قبول مسئولیت و مشارکت در عملکردهای رژیم شاه و خسارت های جانی و مالی و مادی وارد بر ملت ایران اولین قدم را برای قلیل خطرناک و مشکلات بحران کنونی بردارد.

آقایان، شما متوانید در این راه بطور مثبت قدم بردارید و علیرغم تمام گرفتاریهای کنونی بررسی خسارت های کنونی از عملکردهای گذشته دولت آمریکا و مطالبات بحران، بزرگداشتن اموال شاه و بستگانش را در دستور کار فوری خود قرار دهید و برای آن سریع ترین و بالاترین اولویتها را قائل شوید در این صورت است که راه برای حل بحران باز خواهد شد.

بقیه از صفحه ۱
فراری بر ملت ایران واضح و اتکارناپذیر است و این بزرگترین جنایت آمریکا در ایران است.

این امر آمریکا را مسئول و شریک جرم تمامی جنایات رژیم شاه در ایران مینماید. این جنایات و خیانتها شامل کشتار دهها هزار تن مردم ایران از جمله کشتار بزرگ ۱۵ خرداد ۴۳ که حدود ۱۵ هزار نفر مردم بی دفاع و مظلوم را بیخاک و خون کشید. زندانی و شکنجه کردن صدها هزار نفر از مردم ایران توسط ساواک که بدست سیبی آمریکا تربیت شده بود - تصویب کابینولاسیون - از بین بردن اقتصاد ایران و وابسته کردن آن به سرمایه داری خارجی - غارت منابع طبیعی ایران و بخصوص نفت - نابودی کشاورزی ایران - از بین بردن فرهنگ اصیل اسلامی - فاسد کردن نسل جوان و آلوده ساختن آنان به مواد مخدر - تبدیل ارتش ایران به یک ارتش وابسته به آمریکا و انجام قتل زانبار در منطقه و شرکت در سرکوبی آزادیخواهان در قنار و در اردن سپتامبر ۱۹۷۰ و یا لبنان در جنگهای داخلی بصورت حمایت از فلاژیستها و مسوود دیگر. مسئولیت و مشارکت آمریکا در جنایات متعدده و بحساب شاه در طی ۲۷ سال حکومتی تنها به زمان آیزنهاور ختم نمیشود. در تمامی دوران سلطه استبداد شاه روسای جمهور و مقامات رسمی آمریکا لطفه ای از حمایت و پشتیبانی از رژیم شاه و دخالت در امور ایران دریغ نکردند. در این باره نیز کافی است همین اسناد کنگره آمریکا و گزارشات مقامات رسمی رجوع کنید ببینید و بنگارید مردم آمریکا و دنیا هم ببینند و بدانند که دولت آقای کارتر تا آخرین روزهای رژیم شاه و تا آخرین مرحله و لحظه به دخالت در امور داخلی ایران و توطئه علیه ملت ایران مشغول بوده است.

حضور آقای هویزر در ایران در آخرین روزهای قبل از پیروزی انقلاب و طرحهایی که اجرای آنها را در دستور کار خود قرار داده بودند نشانه تلاش مستمر دولت آمریکا است. اسناد و مدارک داخلیهای ناروا و غیرقانونی مقامات رسمی آمریکائی در امور داخلی ایران در مدارک بدست آمده از سفارت آمریکا در ایران و همچنین از مرکز هیئت مستشاران نظامی آمریکا در ایران همه نشان میدهند که آمریکا دائماً بدون وقفه در امور داخلی ایران دخالت میکرد است و هرگز لحظه ای را از توطئه علیه ملت ایران غافل نبود. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی دولت آمریکا که در برابر خشم خروشان انقلاب اسلامی ایران برهبری امام خمینی با شکست غیرقابل اجتنابی روبرو شده بود، لااخر به عقب نشینی شد و ظهراً ادعا کرد که انقلاب ایران و دولت جدید را برسمیت شناخته است. اما بررسی اعمالی که دولت آمریکا در طی همین مدت انجام داده است نشان میدهد که آمریکا نه تنها از اعمال گذشته خود نادم نیست و متنبه نشده است بلکه با تمام نیرو همان راه گذشته خود را دنبال میکند و با تمام قوا به دشمنی علیه ملت ایران برخاسته است. دولت آمریکا بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران تمامی تهدیدات خود را بر زیر پا گذاشت و به پیاپی توطئه های میلیاردها دلار اموال ایران در بانکهای آمریکائی را توقیف نمود.

کالاهای صادراتی را که تمام پهای آنها را قبل از انقلاب تنها دریافت نموده بود حاضر به تحویل نگردید مقامات دولت آمریکا حتی حاضر نشدند صورت حساب میلیاردها سپرده ایران را در حسابهای بانکی وابسته به دولت آمریکا به ایران بدهند و میلیاردها دلار سرمایه ایران توسط عناصر ذینفع از مقامات رسمی آمریکائی حیف و میل گردیدند. ما تعجب میکنیم که چگونه و چرا نمایندگان کنگره باین جرم عظیم هارکز رسیدگی نکردند و نمیکند و میسرند که سر و دست میلیاردها دلار سرمایه ایران در حسابهای بانکی وابسته به مقامات رسمی آمریکا چه شده است. علاوه بر اینها دولت آمریکا به عناصر جنایتکاری که در گوشه و کنار ایران علیه انقلاب اسلامی ایران توطئه میکنند کمک مستقیم و غیرمستقیم نموده و مینماید دولت آمریکا مستقیم و غیرمستقیم از طریق دولت بعث عراق در حوادث کردستان و خوزستان و خلیج فارس و توطئه های مداوم علیه جمهوری اسلامی ایران دخالت و مشارکت دارد.

دولت آمریکا عناصر ضدانقلاب را که سالهای سال عامل اجرای جنایات شاه و همچنین عوامل اجرای برنامه های سیاسی آمریکاداران بودند در آمریکا باز است و علیرغم درخواست رسمی دولت جمهوری اسلامی ایران از قبول جرمینی نظیر سرکوب رژیم مشمول آنتی کمونیستی سینا و رگی آلفان خودداری نمودند و این خودداری آمریکا علیرغم توافقی است که در این زمینه بعمل آورده است. آقای سائروس ولتی در ملاقات با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در زمان شرکت در سی و چهارمین اجلاس سازمان ملل در نیویورک صریحاً وعده داد که قریب انتقال و تحویل این جرمین را به دولت ایران خواهد داد. امتناع آمریکا در تحویل جرمین فراری و پناهنده به آمریکا منجر به صلح شاه جانی حتی بر طبق قوانین

پلیس انگلستان - محافظ ضد انقلاب شاهنشاهی!



روز ۱۹ مرداد ۱۳۵۹، حدود ۱۵۰۰ نفر از ضدانقلابیون فراری رژیم شاهنشاهی در لندن تظاهرات علنی داشتند. این عده از سراسر انگلستان و بعضی از کشورهای اروپائی آمده بودند. دو هزار پلیس انگلیسی از ضدانقلابیون محافظت کردند. آری، پلیس انگلستان، که دانشجویان مبارز ایرانی را به جرم دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران مفرور میسازد و بزندان می آید، محافظ ضدانقلاب شاهنشاهی است!

در گذشت یک کارگر هوادار حزب توده ایران

رنگارنگ آمریکا علیه انقلاب ایران چه باید کرد؟



شاهپور فرج زاده، کارگر کارخانه ایران گاز و یکی از هواداران حزب توده ایران، جان خود را در راه نجات یک انسان از دست داد. شاهپور فرج زاده، در سال ۱۳۳۶ در یک خانواده زحمتکش متولد شد. او در دوران انقلاب، فعالانه در مبارزات مردم شرکت جست و همراه دیگر دوستانش به پخش اعلامیه ها و نشریات حزب توده ایران در جنوب شهر و جوادیه کمک میکرد. چند هفته پیش، او از کارخانه مرخصی میگردید و برای تعطیلات به شمال میروید. وی در هنگام شنا متوجه غرق شدن یک نفر در دریا می شود و بر درنگ به کمک اومی شتابد و او را نجات میدهد. ولی خود طعمه امواج دریایی گردد و غرق می شود.

در گذشت او را به خانواده دوستان و همزمانش صمیمانه تسلیت می گوئیم.

انتشار اخبار...

بقیه از صفحه ۱
ایران دفاع می کنیم و برکسی هم متنی نداریم. ما از همه کسانی که با مسئله حزب توده ایران سروکار دارند

انتشار اخبار...
بقیه از صفحه ۱
ایران دفاع می کنیم و برکسی هم متنی نداریم. ما از همه کسانی که با مسئله حزب توده ایران سروکار دارند

کمک مالی به حزب توده ایران یک وظیفه انقلابی است

۴- از شهر کرد ۱۵۰۰ ریال
۳- از شهر کرد ۵۰۰ ریال
۲- از شهر کرد ۱۰۰۰ ریال
۱- از شهر کرد (از قلم) ۵۰۰ ریال
مستطری. آ. از شهر کرد (از قلم) ۲۰۰ ریال
علاقتمندان می توانند کمک مالی خود را بحساب بانکی به نام: کمیته مردمی شماره ۳۳۳۳ شماره ۴۱۸ بانک ملی ایران (شعبه شاملسبیل صفوی)، خیابان شهید دکتر حسین قلمی بپردازند.

ما این سفرها را تحت تأثیر تاسف عینی که از شاهنشاهی انتقام جلیات و آکاذیب ضدتوده ای دست میدهد، نوشتیم. از همه دست اندرکاران متعدد و نهادهای انقلابی انتظار داریم که در مقابل آکاذیب و جلیات ضدتوده ای هشیار باشند. هر کس میتواند از انتشار اینگونه مطالب، صحت و سقم آنها از خود حزب توده ایران تحقیق کند. ما که در پشت کوه «قاف» نیستیم در همین ایران و در همین تهران، در همسایگی شما زندگی میکنیم. گرچه خانه حزب ما و دفتر کار ما هنوز در اشغال غیرقانونی قرار دارد و لذا نتوانستیم بحیثیت نادرین ولی دموکراتیکه میل دوست و خدمت به حقیقت و انقلاب در کار باشیم. می توانیم حزب ما را پیدا کنیم و هم از تحقیق، مطالب را انتشار دهید.

نامه مردم
ارگان مرکزی حزب توده ایران
دارنده امتیاز و مدیر مسئول: منوچهر بهزادی
خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸
(دفتر نامه مردم) هنوز در اختیار نامه مردم نیست
NAMEH MARDOM
No. 325
4 September 1980
Price:
West-Germany 0.80 DM
France 2 Fr.
Austria 8 Sch.
England 20 P.
Belgium 10 Fr.
Italy 350 L.
U.S.A. 40 Cts
Sweden 1.50 Skr.